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JOHNSON U TURTAS VERTINAMAS $8 MIL 
Brangiausia nuosavybė — radijo ir televizijos stotis

WASHINGTON AS, D. C. — Lyndon B. J ui iri seno gyvenimo 
istorija rodo nuostabų pasisekimą ne tik politikoj, bet ir bizniuose. 
Kelią į turtuolius jis surado anais laikais, kada jis buvo kongreso 
atstovu. Kartu su žmona Claudia 'laylor (“Lady Bird") ir su 
“Dievo pagalba" sukrovė turto už aštuonetą milijonų dolerių.

Komunisto kova už SOVIETŲ S-GA REIKALAUJA PRIPAŽINTI 
sugrįžimą į Ameriką NE TIK EUROPOS, BET IR AZIJOS SALIM

Prie skirtingų prezidentų Ken- 
nedžio ir Johnsono gyvenimo is
torijų—biografijų reikia priskai- 
tyti ir tai, kad velionis Kenne
dy, jei beveik ir buvo dviguliai 
turtingesnis (turtingiausias pre
zidentas JAV istorijoj), tai tuosl 
milijonus iš didžiausios dalies 
paveldėjo iš tėvo ambasadoriaus 
Joseph Kennedžio, įeinančio į mi
lijonierių klasę tarp 400 ir 500 
milijonų dolerių. Bet jiedu abu 
yra turtingiausi prezidentai, ko
kius Amerika yra kada turėju
si.

Prezidentas Johnsonas viską 
sukalė pats, padedant, net va- 
dovaujat žmonai. Jaunystėj jis 
pažino vargą, dirbo įvairiausius 
fizinius darbus, kol gavo pra
džios mokyklos mokytojo vietą, 
kad galėtų baigti studijas. Jis 
■baigė ne teisės mokslus, kaip 
dauguma kongreso narių, bet 
mokytojų kolegiją. Jo žmona
1933 metais baigė Texaso uni
versitete humanitarinius moks
lus, metais vėliau gavo dar žur- 
nalizmo diplomą. Jiedu vedė
1934 metais, kai jis gavo sekre
toriaus vietą už $267 per mėnesį 
pas Texaso kongrese atstovą.

Televisijon stotis verta $7 nriL

Johnsono šeimai (žmonai ir 
dviem nepilnametėm dukterim) 
priklauso Texas Broadcasting 
Corporation, kuri turi Austine 
radijo, televizijos stotį ir kitą 
stotį — Waco mieste. Kompani
ja vertinama $7 mil. Iš šios su
mos Johnsono šeimai priklauso 
8t*X. 1913 metais, kada stotis 
davė nuostolių, Mrs. Johnson ją 
nupirko už $17,500. Dabar sto
tis duoda per metus $500,000 
gryno pelno.

žemė pabrango nuo $8 iki $100 
už akrą

Energinga žmona daugiau ne
gu jis pats sukūrė didelį turtą iš 
nejudomo turto. Ir ne vien Te- 
xase, bet ir Alabamoj. Ten tu
ri 3,600 akrų miškų, laukų, ga
nyklų. Kai kurie plotai buvo su
pirkti po $8 už akrą; šiandien 
jie vertinami nuo 50 iki 100 už 
akrą.

Texase turi 400 akrų žemės, 
ganyklų, rančą su maudymosi 
baseinu, aerodromu. Sudėjus 
visą nejudomąjj turtą, susidaro 
$1 mil. suma.

Gyvas inventorius susideda iš 
500 avių, kelių šimtų galvijų, 
vertų $50,000. Washingtone 
J oh n s onai neseniai pardavė na
mą už $825,000. Yra žinoma, kad 
Johnsonai turi ir santaupų, pa
skolos lakštų. Bet turi ir $688,- 
000 skolų, hipotekos. U. S. News 
A World Report savaitraštis ap
skaičiavo, kad Johnsonų turtas 
siekia tarp 7 ir 8 mil. dolerių.

1942 metais, kad Mrs. John
son pirko radijo stotj, ji dekla
ravo savo turtą $64,382 su
mai. 22 metama praėjus, tur
tas padidėjo daugiau kaip šimtą 
kartų.

FideMstai radę JAV ginklų

Dominikos valdžia pavojuje

SANTO DOMINGO. Domini
ka. — Trijų vyrų revoliucinė 
valdžia (“triumviratas”) jaučia 
didėjantį pavojų, kilus pirmadie
nį susisiekimo darbininkų strei
kui ir prie jų prisidėjus uosto 
krovėjams. Universiteto studen
tų federacija atsišaukime sako, 
kad ji dedasi su darbininkų kla
se, kuri ėmėsi vadovauti kovai 
nž konstitucinės tvarkos grąži
nimą. Darbininkas, puolęs poli
cininką peiliu, buvo nušautas. 
Policijai į pagalbą valdžia pa
siuntė 2,000 kareivių.

Prancūzų lokomotyvai Kubai

PARYŽIUS. — įPrancūzijos 
valdžia davė leidimą privačiai 
kompanijai parduoti Kubai 20 
dyzelinių lokomotyvų Kubos ge
ležinkeliams. Lokomotyvai kai- 
noja $1 mil., kuriuos Castro val
džia išmokės per 3 metus. Pran
cūzijos vyriausybė, žinodama 
JAV nepasitenkinimą, paaiški
no, kad lokomotyvai neįeina į ka
rinių, tai yra uždraustųjų pre
kių sąrašą. Kompanija Brissou- 
neau būtų turėjusi atleisti 500 
darbininkų, jei nebūtų gavusi 
leidimo išpildyti Castro valdžios 
užsakymą.

Katalikai mokiniai 
meldėsi su rabinu
NEW YORKAS. — Katalikų, 

protestantų ir žydų religiniai va
dai, iešką didesnio sugyvenimo, 
suruošė rabino Dr. Kurt Klap
pholz pamokslą katalikų Xave- 
riarl aukštesniosios mokyklos 
mokiniams iŠ seniorų klasės.

Po tylos, susikaupimo ar mal
dos valandėlės nuleistomis gal
vomis rabinas teisingai paste
bėjo savo pamoksle, kad ne vi
si iš jų matę rabiną, ir įsivaizda
vo, kad jis bus su peisais ir kal
bės žydiškai (yiddish).

Rabinas buvo gražiai nusisku
tęs, kalbėjo švaria angių kalba, 
kodėl jis nedevi jarmulkos. Esą 
nesvarbu, ką žmogus dėvi, svar
bu, kas jis yra. Tarpreliginiame 
seminare dar kalbėjo katalikų, 
protestantų. Sirijos ortodoksų 
dvasininkai.

HAVANA. — Kubos valdžia 
skelbia, kad žvejai rado salos 
šiauriniame pakrašty vandens 
išgraužtame urve daug Ameri
kos gamybos ginklų ir sprogsta
mosios medžiagos. Valstybės d*.
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žydo mero duktė vienuolyne

DUBLINAS, Airija. — Buvęs 
katalikiškos Airijos sostinės Du
blino meras žydas Robert Bris
coe tvirtina, kad jo duktė jau
čiasi labai laiminga katalikų vie
nuolyne. Praeitą savaitę ji pri
ėmė paskutinius įšventinimus ir 
pasidarė karmelitų sesuo Mi
riam Teresa. Ceremonijose da
lyvavo abu tėvai, du broliai ir 
sesuo. Tėvas turi viltį, kad jo 
pripažinta teisė dukteriai pasi
rinkti religiją pasitarnaus re
ligines tolerancijos sustiprini
mui.

TARPTAUTINĖ MUITU KONFERENCIJA 
NEGALI DUOTI PAGEIDAUJAMU VAISIU
JAV ir Europos Bendroji Rinko dar nėra poliruotosios 
paaukoti savo tautiniu interesy prekybos iiplitimui

ŽENEVA. — JAV delegacijos pirmininkaa Christian Herter 
(buvęs valstybės sekretorius Eisenhowerio vyriausybėj) apgai
lestavo tarptautinės muitų, tarifų konferencijos Utidaryme, kad 
iš įžanginių, pasiruošimo deryboms kalbų yoAjrįtii maža pažan
gos. Europos Bendrosios Rinkos vykdomojo keto atstovas Jean 
Rey patarė Amerikai ir kitiems kraštams stummnti viltis apie

partžMrtaa prileidžia, kad gin
klus galėjo atsigabenti Kubos 
antikomunistiniai pabėgėliai, ku
rie ruošiasi tolesnei kovai už 
Kubos išlaisvinimą.

konferencijos pasisekimą.

Tarp Bendrosios Rinkos narių 
visuotinio sutarimo taipgi nėra. 
Prancūzija laikosi santūrumo ar
ba priešinasi kitų narių palinki
mu! ieškoti greitesnio susitari
mo su JAV mažiau komplikuo
tais klausimais. Bimtoms dery
boms su JAV dėl žemės ūkio pro
duktų prekybos reikia Bendro
sios Rinkos nariams susitarti sa
vo tarpe dėl pastovių javų kai
nų. Prancūzijos javų kainos yra 
žemos, Vokietijos — žymiai 
aukštesnės. Kancleris Erhardas, 
artėjant parlamento rinkimams 
turi skaitytis su ūkininkų bal
sais, priešingais prancūzų inte
resams.

Dalyvauja 60 valstybių
Konferencija vadinasi “Ken

nedžio roundu”, nes velionis pre
zidentas pasiūlė ruoštis tokiai 
muitų konferencijai. Joje daly
vauja 60 valstybių. Darbų, kal
bų, projektų yra numatyta ma
žiausia 18 mėnesių, o gal ir 
pilniem metam? Dalyviai pri
klauso Bendrajam Tarifų ir Pre
kybos Susitarimui, pasirašytam 
prieš 17 mėnesių, kai prez. Ken
nedy pravedė kongrese Preky
bos Išplėtimo Aktą, išgaudamas 
plačius įgaliojimus mažinti mui
tus iki 50%.

Prezidento Kennedžio laikais 
buvo propaguojama sumažinti 
muitus 50%. Prancūzija, tylėji
mu pritariant kitiems Bendro
sios Rinko* nariams, reikalavo 
prieš tai priderinti Amerikos 
aukštus muitus prie prekybos 
partnerių muitų lygio, ir tik po 
to siekti muitų sumažinimo 50%. 
Ais klausimu tebėra neišpsręs- 
tu.

Amerika yra susirūpinusi že
mės ūkio produktų eksportu j 
Vakaru Europą. Pramonės ga
miniams tenykšte rinka nėra pa
lanki. Reikia konkuruoti su 
Skandinavija, Šveicarija, Austri
ja, šalimis, kurių pramonės ko
kybė yra gera, o kaino* — žy
miai mažesnė*.

vaišUSIOT ŽINIOS
♦ JAV karinis transportinis 

lėktuvas nukrito degdamas Pie
tų Vietname, 25 myliu į pietų 
vakarus nuo Saigono. žuvo 9 
amerikiečiai ir 6 pietiniai viena- 
miečiai. Pilotas pranešė prieš 
nukrintant, kad užsidegė vienas 
motoras iŠ dviejų, bet nepaaiš
kėjo. kad jį būtų numušę komu
nistų partizanai.

♦ Anglų parašiutininkų kuo
pa. išmesta gelbėti nuo Jemeno 
karių pasienio kaimelį, buvo ap
supta. Anglai nukovė 6 jemenie- 
čius, patys neteko 2 karią. I 
pagalbą anglams ateina daugiau 
kareivių. Jų tiksiu — apsaugo
ti žibalo laukus nuo Jemeno, kur 
Egiptu yra pasiuntęs apie 40,- 
000 kareivių kovai su nuverstojo 
karaliaus Al-Badro šalininkais.

♦ Dean Rusk patvirtino, kad 
jis pasiuntė protesto notą Pran
cūzijai dėl pardavimo 20 dyzeli
nių lokomotyvų Kubai.

♦ Buvusio Pietą Vietnamo 
prezidento Ngo Ding Diem bro
lis Can, buvęs neaprėžtu valdo
vu šalies vidurinėj daly, nesusi
laukė pasigailėjimo iš presides 
to Khanh. Jis buvo nuteistu 
mirtie* bausme. Jam nukirs 
galvą.

♦ žmonių susidomėjimu ne
paprastai didelis Chicago j einan
čių zoną komisijos posėdžiu. Va
kar ryte lifldijo Lake fthore ko
miteto nariai. Jie tvirtino, kad 
senus namu* reikia griauti ir 
gražinti, moderninti miestą. Po 
pietų pradėjo liudyti namą sa
vininką atstovai. Kai karo me
ls trūko hutą, sako jie, tai tada 
miesto vadovybė leido skaldyti 
butus, kad tiktai būtų kur gy
venti. O dabar jau baudžia tuos 
pačius namą savininku* už kon
versiją. Seni žmonės statė Ir 
grąžino miestą. • naujo* staty
bos dabar atima IB ją namus. 
IJ Ad intaką * siodkirtirnaa hbai 
didelis, triofontmja R. Dargužis.

Iš tarybinio rojaus sunku 
pabėgti, kaip ir ii pragaro

MASKVA. — MorrL Block ir 
žmona Mollie prieš keletą me
tų apleido New Yorką kaip įsiti
kinę komunistai ir įsikūrė So
vietų Sąjungoj, Odesoj. Dabar 
jiedu aliarmavo JAV konsulatą, 
ambasada, kad padėtų sugrįžti 
į Ameriką.

1957 metais Mollie Block bu
vo išvažiavusi į komunistinę Ki
niją, nežiūrint valstybės depar
tamento draudimo. Po to ji pora 
kelionių atliko tai suklastotu pa
su, tai išgavusi pasą pateikus 
melagingų žinių. Už tai jai gre
sia teismas. Nežiūrint to, ji 
stengiasi iš visų jėgų sugrįžti į 
Ameriką, kurią abu su vyru 
dar neseniai keikė.

Svajojo įsikurti Kinijoj

Mrs. Block grįžo susižavėjusi 
komunistine Kinija, šiandien 
Sovietų spauda tvirtina, jog ten 
gyvenimas toks baisus, kad mi
lijonas kinų pabėgo vien į Hong 
Kongo koloniją (anglų).

1959 metais Morris Block per
žengė Kanados sieną nelegaliai; 
pasivadinęs kitu vardu. Kelio
nės tikslas buvo Liaudies Kinija. 
Planai iširo pasiekus Lenkiją. 
Pekingo ambasada atsisakė iš
duoti vizas, o lenkų valdžia juos 
apgyvendino jūrininkų namuose. 
JAT komuUrto žmonės bandė 
prie jų prieiti ir padėti, bet Bloc- 
kai tada jų neprisileido.

Jie išprašė vizas sau ir adop- 
tuotai mergaitei į Sovietų Sąjun
gą. Valdžia mokėjo vieną mėne
sį viešbučio išlaidas ir dar da
vė 1000 rublių prasikurti, kai 
bėgliai nutarė apsigyventi Ode* 
soj ir dirbti šaltkalviu, kaip dir
bo New Yorke.

Sovietų tvarka ir gyvenimas 
jiems nepatiko. Jie vis atidėlio
jo Sovietų raginimą priimti jų 
pilietybę. Vyras dar praeitų me
tų pabaigoj sakė propagandines 
kalbas prieš Ameriką, bet žmo
na pasidarė santūresnė. Nuo va
sario mėnesio jiedu užvedė bylą 
išvažiavimui atgal į Ameriką.

Mrs. Block turinti New Yor
ke 84 metų tėvą, pusiau aklą mo
tiną. Nežiūrint judviejų pra
eities. JAV vyriausybė stengia
si kaip įmanydama išgauti iš 
Sovietų leidimą išvažiuoti.

♦ JT kareiviai pargabeno iš 
kautynių lauko Kipro saloj grai
kų aviganį, kurį nukovė turkai.

♦ Fredericksburge, Va., rasti 
nužudyti du policininkai Jų auto
mobily. Jų ginklai buvo pavog
ti.

Aziatai komunistai vaizduoja N. Chruičnvq iidaviku
MASKVA. — Sovietų Sąjunga išsiuntinėjo Azijos, Afrikos 

valstybėms laiškus, apkaltindama komunistinę Kiniją rasizmu, 
noru atskirti šių žemynų tautas nuo Sovietų Sąjungos. Atsišau
kime valdžios organe Izvestija Kremlius liepia Sovietų Sąjungą 
laikyti ir Europos ir Azijos valstybe.

Sovietų kvotos 
žydų studentams 

Tik dalis patenka į institutus 
bei kitas aukštąsias mokyklas 

NEW YORKAS. — Indianos 
universiteto profesorius Nicho
las DeWitt paruošė Amerikos 
žydų kongresui studiją apie žy
dų studentų padėtį Sovietų Są
jungos universitetuose, institu
tuose ir kitose aukštojo moks
lo mokyklose.

Jis turįs faktų, rodančių, kad 
žydų studentams yra nustatytos 
kvotos, tas reiškia, kad tik tam 
tikras procentas gali patekti į 
aukštąsias mokyklas. Kvotų sis
tema buvusi taikoma ir carų lai
kais, bet carų valdžia buvusi 
“liberališkesnė”. Universitetuo
se buvę žydų nuo 3 iki 10%. Gi 
Sovietų valdžia griežtai laikosi 
šydų gyventojų procento, nu
statant studentų kvotas — 
3.22%.

1960 metais Sovietų Sąjungoj 
buvę pustrečio kartodaugiau stu-» 

dų studentų sumažėję 39% nuo 
74,900 studentų 1935 metais nu
kritę iki 45,800.

Tailandas siekia 
savarankiškumo

BANGKOKAS, Tailandas. — 
T. Khoman, Tailando užsienio 
reikalų ministeris, konstatavo, 
kad jo šalis yra priversta laiky
tis savarankiškesnės politikos, 
norint apsaugoti savo gyvybi
nius interesus. Tailandas pri
klauso Seato paktui.

Ateity Tailandas turėsiąs dau
giau pasitikėti savo jėgomis ir 
mažiau pasikliauti sąjunginin
kais. Jis esąs patenkintas gyny
bos susitarimais su Amerika, 
bet kritiškai nusistatęs prieš 
Prancūzijos planus neutralizuo
ti Jndokinijos pusiasalį.

Pasitikėjimas Jungtinėmis 
Valstybėmis taipgi sumažėjęs, 
pasižiūrėjus į jų diplomatų pa
stangas sutramdyti Laose anti- 
komunistus sukilėlius, garantuo
ti vietą koalicinėj vyriausybėj 
komunistams (Pathet Lao), ku
rie esą pasiruošę tailandiečiama 
perpiaufi gerkles.

Kinijos užsienio reikalų minia- 
teris marš. Chen Yi nežinąs geo
grafijos, jei jis Sovietų Sąjungą 
laiko Europos valstybe, sakoma 
Kremliaus rašte. Silpniausia 
rašto vieta, prie kurios kinų ko
munistai galės prikibti, yra tvir
tinimas, kad 4094 Azijos terito
rijos, du kartus daugiau už Ki
nijos, priklauso Sovietų Sąjun
gai. Tuo pareiškimu remiantis 
Kinijos komunistai galės vaiz
džiau įrodinėti, kad Sovietų Są
junga yra kolonialinė valstybė, 
ji turi kolonijų Azijoj, bet nega
li vadintis Azijos valstybe, kaip 
negalėjo vadintis Prancūzija ar 
Anglija.

Nenori įleisti į Bandungą

Naujas ginčas tarp Pekingo 
ir Maskvos kilo dėl naujos Azi
jos, Afrikos tautų konferenci
jos sušaukimo Indonezijos mies
te Bandunge kitų metų kovo mė
nesį, kai bus suėję 10 metų nuo 
pirmosios Bandungo konferenci
jos. Paruošimo derybos Pekin
go užsienio reikalų ministeris 
pasiūlė Sovietų nekviesti.

ir Maskvos dėl Azijos, Afrikos 
tautų palankumo. Al žėri jos pre
zidentas Ben Bella buvo sutik
tas Maskvoj kaip galingos šalies 
vadas dėl turimos įtakos naujo
sioms valstybėms. Kitą savaitę 
Nikita Chruščevas važiuos į 
Egiptą, į Aswano užtvankos, 
statytos jo šalies pinigais ir 
technikais, atidarymą.

Pekingas dar nėra tikras, kad 
jis galės užkirsti Sovietams ke
lią į Bandungą. Afro-Azijos so
lidarumo konferencijoj Alžire 
praeitą mėnesį, kur dalyvavo 
abiejų šių šalių komunistai, iš
siplėtė piltfiausi barniai.

Aziatai nerodo pagarbos

Praeitų metų pabaigoj, Ceilo- 
ne išėjo vietos komunistų vado 
knyga “Chruščiovizmaa”. Ko
mentatoriai sako, kad žiūrint 
knygoj sudėtų dokumentų, aiš
kiai matyti, jog tikrasis knygos 
leidėjas yra Pekingas. Ceilono 
komunistas Theja Cunavartfha- 
na tik paskolino savo vardą, bet 
su dideliu malonumu.

Nikitą Chruėėevą knygoj vaiz
duoja kaip sąmokslininką prieš 
Fidel Castro, kaip ragintoją su
stabdyti komunistų išsilaisvini
mo karus Laose, Pietų Vietna
me. Knygoj, kuri parašyta ang
lų kalba ir platinama po Aziją, 
tvirtinama, kad Nikita buvo su
daręs su prez. Kenned žiu 20 me
tų sugyvenimo sutartį, pasiža
dėjęs nečemti revoliucijų, išsi
laisvinimo karų.

Net ir vengrų sukilimas 1956 
metais aiškinimas kaip Chruš- 
čevo-Tito sąmokslas, nors ir iš
ėjęs kiek kitaip, negu jiedu no
rėję.

♦ Laoso neotraltatą ir vyriau
sybės rudau princą* Souvanna 
Rhouma turėję* draugišką pasi
tarimą su komuninių (Pathet 
La e) politiniu vada, savo pus
broliu princu Souphauouvoug. 
Premjeras Pk sums dabar kaba 
ir dešiniąją partijas vardu.



Mūsų Skautija
LEIDŽIA LIETUVIU SKAUTŲ SĄJUNGĄ
REDAGUOJA PSKTN. BALYS VOSYLIUS

darbus, (Jiteagoe ir Clevehmdo skautai šiemet ypač susikaupia, 
nes po penkiolikos gražaus skautavimo metų kyla ir nauji užda
viniai. Malonu pažymėti, kad iškilminguose minėjimuose įšsiri- 
kiavą šimtai jaunųjų, jau svetur gimusių, skautų ebw tradiciniu 
lietuviškosios skautybės keliu, ir mūsų visų pagrindtnis uždavinys 
— jaunuosius ne tik išsaugoti lietuvybei, bet ir parengti naujus 
išeivijos vadovybės kadrus.

I METAI NR.11
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Binkio laipsnį Juoaaa Ivanauskas

Man rūpėjo ne vien seni pa-

gal-

tunto stulpus. Buvusioji tunti- 
niakai apdovanoti M. Katiliškio

n«vr«v» toreadors i toki* podotj, 
kovai nabotHto Sunkiai tuiaiit

Gegužas > d. 10 vai. ryto su- 
sirinkusisms averiaaw Jaunimo 
Namuose buvo didelė staigmena 
pamaldos didžiojoje salėje, o aą, 
koplyčioje. Pasirodo, tikėdamasi 
keleto šimtų dalyvių, Lltuanicoą 
skautų tunto vadovybė neapsiri
ko: dalyvavo per 500 žmonių, 
ir visi džiaugėsi, galėdami laisvai 
susikapti. šv. Mišias atnašavo 
tėvas A. Retys, S. J., pasakęs 
jubiliejinį pamokslą. Pamaldų 
metu giedojo skautų vyčių cho
relis, vargonavo komp. J. Bertu
lis. Po pamaldų prie žuvusiųjų 
Paminklo buvo padėtas vaini
kas, tarus žodį ps. Vytautui Kas- 
niūnui.

Iškilmingoje sueigoje išsiri
kiavo 200 Lituaniooe tunto skau
tų, o taip ir skaučių tuntų “am
basadorės”: Aušros Vartų, Juod
krantės jūrų skaučių ir Kerna
vės. Ypač j akis krito didelis 
būrys mažiausių skautukų — 
vilkiuką, kurių, norėtųsi, iš sa
vo akautHk^jų rilių nepaleisti.

Įėję buvę skautininkai, sudarą 
ratą, kartojo drauge su pakel
tuoju įžodžio žodžius. Apeigas 
pravedė Liet. Skautų S-gos tary
bos p>kas Koraonas. Būrys kan
didatų vilkiukų ir skautų davė 
savo įžodį, o tuntininkas ps. K. 
CijūnėHB užrišo jiems kaklaraiš
čius.

Sukaktuvininką tuntą apdo
vanojo sesės skautės. Aušros 
Vartų skaučių tunto delegacija 
įnešė komplektą stovyklos indų, 
saldainių modelį ir valgomą *Li- 
tuanicoe modelį. Kernavietė® — 
sviedinį, Juodkrantės jūrų skau
tės — trimitą, tfr. Kaunas Liet. 
Gydytojų D-jos variu įteikė sto
vykloms |50 čekį.

Jubiliejinį laužą uždegė pir
masis tuntininkas <v. s. B. Gurė- 
nas, ir visi maloniai išgyveno 
malonią nuotaiką per skautų pa
sirodymus, permintus dainomis, 

lies dalies, Lituaaieos tunto Šūktels ir humoru. ‘Laužui vade- 
skautus Lietuvos vavo p. J. Toliušis, o jam ypač 

sumaniai padėjo H metų vilkiu
kas Gintautas kubelis.

gėjas L. Grinius ir buv. tuntirin-

«*v
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minėti balandžio 26 d. "Pilėnų” 
tuntas suruošė iškihnhigą suei
gą parapijos salėjo, kurioje da
lyvavo ir L9B VS j. s. Bronius 
Juodelis H Chicagos.

Dalyvavo visose tunto stovyk
lose (išskyrus 1959). čia jia

Kai išėjo viri penki į priekį — 
tai dalyviai su džiaugsmu matė 
tikruosius gyvuosius Utuanicos

Galėtame ir toliau taip verstis, b«t jaučiame, kad mus

line yra ta pati, kurią nusipirkome prieš 50 metų.

U S.

Ir galėtume leisti dienraitj dar kitą

**•W»**A***»**MWSI

kū
li fldė-

’pusių, 
s. jia

galėjai nusipirkti mašiną ui kelis f 
dolerių, tai šiandien naujoms mali 
tla tūkstančių dolerių.

NAUJIENAS įsteigė Amerikon 
jautė, kad reikalingas teisingas ir

kyU. priaUaikyii piie naujesnių, geresnių ir kai kuriais atve- 
jąfe net pigesnių gamybos procesų. Plieno pramonė statosi 

krosnie, aliai taisosi naujus lokomotorua,

Mūnui — takto|g !rtoliau švies
ti mums tikrojcrikautfikumo pa
vyzdžiai. 1.

eusvy-
Keip-

iai fert-Kelpša ir Račiūnas
Minėdami Lituauicos tunto su

kaktuves, negalime tylomis pra
eiti pro dvi pavardes, kurios yra 
suristos beveik su visa periaioli-i 
kos melų veikios istorija. Kai 
kas juodu — vyresnįjį skautinin
ką V. Tallat-KelpŠą ir skautinin
ką B. Račiūną — yas net gra
minę amžinais skautais.

V. s. V. TaUat-Keipėą galė
tume vaizdžiai prilyginti, saky
sime, valstybės iždo kancleriui 
ar ūkio reikalų oainisleriui. (Pra
dėjęs tėvų komitete, per ketu
riolika metų dirbdamas Lituani- 
cos tunte, Jis tvarkė visą medžla-

metų NAUJIENOS tarMve Ameriką

Minėdami 50 se

•ąly- 
zdėlė,
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Dalyvaujant tėvams bei sesių; 
tuntu atstovėms, išsirikiavę gau
sios tunto gretos sueigą pradė
jo vėliavų įnešimu ir malda į 
iv. Jurgį. LSB VS įteikė sąjun
gos garbės ženklus "Pilėnų” tun
tui daug nusipelnusiems bro
liams: "Lelijos” ordiną — s. 
Vyt. Kamantui ir "Už Nuopel
nus” ordiną — tuntininkui s. V. 
Jokūbaičiui. Sukakties proga 15 
metų tunto veiklą trumpai nu
švietė tuntininkas s. V. Jokūbai
tis, pristatydamas buvusius tun- 
tininkus, kuriems visi šventės 
dalyviai smarkiai paplojo. 
Trumpę sveikinimo žodį, su lin
kėjimais dar ilgai ir prasmin
gai tusti lietuvišką — skautišką 
veiklą, tarė svečias LSB Vyriau
sias Skautininkas.

fiioe šventės metu penkiolika 
brolių davė skauto įžodį ir de
šimt kandidatų pasipuošė vilkiu
ko kaklaraiščiais. Visiems šven
tėje esantiems akautininkams- 
ėms susibūrus į ratą skautinin
ko įžodį davė naujai pakeltas į 
paskautininkus tunto adjutantas 
Kęstutis Gaižutis. Užrišus kak-

Clevalando lietuvių kolonijoje 
prieš 15 metų v. s. V. KizlaiČio 
pastangomis buvo akurtas pir
masis liet, skautų vienetas, grei
tu laiku išaugęs į viriiniukiją 
ir vėliau 4 "Pilėnų”

šiai sukakčiai, kartu su skau-

num s užrito tėveliai ir mamos, 
šia proga vilkiukams buvo įteik
ti pažymėjimai išlaikius į aukš- 
taanlus patyrimo laipsnius.

šventės meninėje dalyje buvo 
pagrota solo akordeonu, padekla
muota ir vytautėnai suvaidino

“Skautas padeda artimui".
šventė baigta daina ‘ILietu- 

va Brangi”, ir “Pilėnų” tuntas 
nusifotografavo toje pat vietoje, 
kur prieš 15 melų buvo padary
ta pirmoje liet, skautų nuotrau

tam puikiame koncerte, batl 
dideks *tdten>ns neleidžia. Kai 
esame jaunesni, lai tada va
landos ilgesnės ir tolis trum
pesni*, bet kai jau persirita- 
me, sakysime, 70 metų am
žiaus, tai tada tos valandos 
pasidaro žymiai trumpesnės 
ir tolis ilgesnis. Anksčiau mdn 
pačiam 19 mylių sukirsti nie
ko nereikš d avo, o dabar kai 
reikia Buicku nuvažiuoti 20 
mylių, tai akys ir rankos pa
vargsta.'!) apie laiką dabar tr 
kalbėti netenka. Senių valan
dos ne pine, bet trim ketvir
tadaliais trumpesnės.

•Kaip ten bebūtų, į Naujie
nų jubiliejini,,'koncertą nete-, 
ko nnvkžiudti, nebuvo progos 
pasimatyti su senais savo pa
žįstamais, kp0ų Roselande, 
Bridgeport** ir Brighton Par
ke dar turi būti didokas bū
rys. Teisybė, kiekvieną metą, 
pasiskaitęs mirties praneši
mų, polceHs iš savo sąrašo vis 
išbraukiu. Taip darau, kad 
Chicągon nuvažiavęs berei
kalingai jų neieškočiau. O jei
gu kurį ir norėčiau aplankyti, 
lai kad galėčiau eiti tiesiai į 
tautines, o bereikalingai ne-

«as darbščiajam skautininkui.

B. 1L Kariūnas yra antrasis 
taip pat bevelk penkiolika metų, 
išbuvęs tunte; dabartinis ir il
gametis lurito adjutantas jau 
trečiojo tuntlplpko tintoje. Jis 
yra gyvoji tunto siela, pažįstas 
tuntą nuo pat pradžios, su tun
tu augęs ir suaugąs.

Mėgdamas kultūrinę veiklą 
buvo įvairiausių parengimų or
ganizatorius. grupių vadovas, jų 
mokytojas ir entuziazmo kėlė
jas. Savo tierioftoiame raštve
dybos darbe — darbštus, kruopš
tus, tikslus, ir M ri 
jo plane rastine net 
tėmls nustatytą programos tvar

ka to praktiniam stovyklavimui. 
Visus technikinius (tetykus, įren
gimas, priemones tr riša kitą 
apsukriai ir planingai įruošda- 
vo. Na, žtnoma, viską Ir nufoto
grafuodavo arba nufilmuodavo. 
Tai dar riena jo pamėgtųjų fri 
Clų. Jo skautiškų 
pabertų spaudoj*, j* 
Šluoti nebegalėtume.

Mūsų tunto veteranams — v

vardų. Kai kurie labai gražiai 
moka savo minite išdėstyti. 
Nors ir nebuvau su jais susi- 
tikęs, bet man jie atrado seni 
pažįstami. Kaip su senais pa
žįstamais, norėjau Ir susitik
ti.

Bet labiausiai man norėjo
si paspausti rankų Dr. P. (Gri
gaičiui. Mano darbo negali 
palyginti prie jo darbo. Jis 
daug dirba savo ranka, beval
ydamas plunksną ir be- 
braukdamas atsiųstas nesą
mones; dar daugi su, žinoma, 
jis dirba savo galva. įsakinė
damas rankai ir marinėlei, 
kurias raides sustatyti į savo 
vietą. Bet besveikindamas vy

riausių redaktorių, norėjau 
jam pasigirti, kad ir aš dir
bu Naujienose jau 50 metų. 
Pirma tas Naujienas nešiojau 
p<> Roselandą, Daltonų ir Har- 
\ey, vėliau ruošiau Naujie
noms įvairius vakarus ir juo
se vaidinau,
prenumeratas ir skelbimus, o 
dabar, kai tik laikas ir sveika
ta Icidxia, tai rašau korespon

vėliau rinkau

nių.
Muno dalbas Naujienoms, 

kaip asakrte, buvo ir yra ne
paprastai įvairus. Bet juo jis 
įvairesnis, tuo jis įdomesnis. 
Dar ir šiandie u tebecbrbu 
Naujienoms, uon> jau negaliu 
padaryti to, ką norėčiau. Trū
ksta laiko, nėra reikalingos 
energijos.

Kai pamačiau, kad negalė
siu imis ai*uoli į koncertą, tai 
nutariau parašyti vieną kitą 
atsiuiiuimų pluoštą, surištą su 
pirmais Naujienų numeriais. 
Esu pasiryžęs lai padaryti, 
'liktai manęs neverskite visa 
tai šiandien padaryti. Turėki
te gaivoje, ką pradėtoje pasa
kiau. Atminkite, kad seniams 
valandos yra žymiai trumpes
nės. Jūsų laikrodis rodo va
landą, o man atrodo, kad pra
ėjo tik 15 minučių. Jūs tvirti
nate, kad jau praėjo melai, o 
man atrodo, jog buvo tik 
prieš kelias savaites. Taigi, 
turėkite galvoje šią relatyvią 
laiko sąvoką ir duokite man 
progos prisiminti apie Naujie
nas. Man atėjo noras papasa
koti, kaip man viskas atrodė 
prieš 50 metų. Broliai ir sesės, 
tai buvo nepaprastai įdomūs 
laikai! Tai buvo didžiausia 
gyvenimo pamoka!

Pasveikinęs Dr. Grigaitį no
rėčiau pasveikinti ‘kiekvieną 
Naujienų bevardę bitelę, kuri 
kiekvieną dieną hp<io naujus 
korius ir neša medų. Visiems 
spaudžiu rauką, draugiškai, 
liaujteįiMkai. kaip mes evei- 
davomės prieš 50 metų!

dent būva the firat Sariee y6»r, American* 0w» |L6

, Suvirtu vgįykas

Nedelia aprašo tolų Gardino 
mieste jv\ku*į “stebuklą”:

Tūlas blogas Gardino dar
bininkus Mtčnik vogdavęs iš 
garažo įrankius, o kitas - ge
ras darbiumkas Granatkinas

savo piktadaryste liudininko, 
metęs Gianaikntui į galvų 
piyUų jį u*nlūšys ir lavonų 
nuvilkę* kur į griovį laukuose 
pakasęs sniego pusnyje, savo 
vagystes suversdamas užmuš- 
tuui Orauaikutui.

Draugai darbiumkai tačiau 
nesiliovę Graiialkmo itškųg* 
ir po 2.3 dienų atradę jį suša
lus; kaip pagalį sniego kup
ste, nugabenę į ligoninės la
voninę padaryti mediciniškų 
skrodimą. Patologui besiren
giant pradėti mėsinėj imą, jo 
nustebimui, lavonas pradėjęs 
judėti ir atgijęs.

Dabar, iš numirusių prisi
kėlęs Granatkinas yru proku
ratūros liudininkas prieš savo 
užmušėją — vagį Mečniką.

S veikiau ne aš vienas, bet 
sveikinu naujtouieėius Scott - 
viltos, Ludingtono, Custer io, 
Pentsvaterio, Hario, Fountain, 
irons. Branch, Freesoil ir Ma- 
uiatee lietuvių. Naujienų skai
tytojų vardu.

Mes norime, kad Naujienos 
sulauktų dar kitų 50 metų. 
Mes riiMMne, kad mūsų jau ne
bus gyvųjų tarpe, bet galite 
būti tikri, kad mums bus la
bai smagu ir mirusioms, kai 
žinosime, kad Naujienos ne 
lik mus pergyveno, bet jos ir 
toliau gyvuoja. Žinokite, kad 
Naujienos yra mūsų kūdiki*. 
Mes visi jas auginome, todėl 
ir norime, kad įjos gy ventų net 
ir tada, kai mūsų jau nebus 
gyvųjų tarjie.

V i neat ‘Pilypą*.



M. T-nas

KRAŠTAS, KUR ŽMONES ILGAI GYVENA
(Tęsinys) |

6. Valion stiprybė ir misticizmą*

Neatrodo, kad Hunzoje galė
tų gimti šeimoje daugiau nei vie
nas vaikas. Kai moteris susilau
kia vaiko, ji krūtimi jį maitina 
dvejus ar trejus metus (ji tiki 
vaikui duodanti didesnę stipry
bę) ir per tų visų laikų moteris 
pereina gyventi “j moters pu
sę” ir vyras neliečia žmonos. 
Neįtikėtina, liet tai tikras daly
kas. Ir tai ne iš dievotumo ar 
kad apsaugotų sveikatų. Tai 
kažkas daug gilesnio. Su vaiko 
gimimu šitie paslaptingi žmonės 
automatiškai laikosi celiliato. 
Per Mirų, kaipo vertėjų, vienas 
žmogus nustebintas į mano klau
sima pagaliau atsakė: “Bet taip 
mes gyvename; tai normalus da
lykas taip daryti, ir tiek”. Ir 
neįsivaizduokite, kad kitur yra 
kitaip. Hunzoje nėra “kitur”. 
Automatiška bausmė už paėmi
mą mergaitės nuo tėvų (ten nė
ra privatiškumo, kiekvienas ži
no viską) yra tai, kad abi šeimos 
sudegina savo namus. Taip atsi
tiko (nors retai tai pasitaiko) 
1934 metais.

Jų valios jėga yra tokia nepa
prasta, kad jie lengvai gali pa
kelti skausmų. Jaunas pakista
nietis Dr. Ali Aktar atvyko į 
Hunzų 4 mėn. anksčiau, negu 
aš nuvykau, ir atidarė 8 lovų li
goninę, bet nei vienas ligonis 
ten nebuvo paguldytas. Jis sa
kė man, kad net vaiko gimdymas 
ten vyksta be skausmo. Vien 
motina ten globoja savo vaiką, 
ir nepasitaiko, kad vaikas mir
tų. Imkim, pavyzdžiui, nors ir 
danties skaudėjimų, kuris ten 
yra retas dalykas. Savo valios 
jėga žmogus nugali dantų skau
dėjimą.

Toliau daktaras nupasakojo, 
kaip jis atsitiktinai turėjęs iš
traukti dantį, liet kol jis nuva
žiavęs į vietą, dantis buvo kal
vio ištrauktas, ir dėlei to vi
siems (ir net pačiai aukai) buvo 
nemažai juoko. Toliau kalbėda
mas daktaras pridūrė: “Jei vai
kas susilaužo sau rankų ar ko
ją, jis niekad neverkia. Ir ne dėl 

to, kad jis norėtų pasirodyti did
vyriu. Ne dėl to, kad tėvai jį 
padrąsina, 'lai daug gilesnis 
reikalas; tai misticizmas, kurio 
išorinio pasaulio žmogus niekad i 
negalės suprasti”.

Ir tikrai ne dėl to, kad Hun- 
zos žmonės neturi vaizduotės. 
Jie turi gyvą vaizduotę, bet, dak
taro žodžiais tariant, “Jie patys 
nori nejausti skausmo".

To mažo krašto izoliacija yra 
visiškai. Per du tūkstančių 
metų Hunza buvo atskirta bai
sių kalnų tarpeklių, kurie gąz- 
dino smalsuolius ir nuotykių 
ieškotojus. Pirmas džipas Hun
zoje pasirodė 1958 metais ir1 
vienas žmogus, galvodamas, kad 
tai yra gyvulys, atnešė jam šie-j 
no.

Jų izoliacija išvystė juose at
sparumų ligoms panašiai kaip 
kad šiaurės poliuje, kur žmogus 
pasijunta persišaldęs, kai lan
kytojai atneša ligos perų. Tas 
jiat Hunzoje. Jie nežino ten, kas 
yra persišaldymas, nėra kuo už
sikrėsti.

Jie yra izoliuoti ne tik geogra
fiškai, bet ir kaliais atžvilgiu, 
nes Hunza vartoja vieną se
niausiųjų kalbų pasaulyje.

Visa, ką aš galiu pasakyti apie 
kalbą, tarė man Miras, — tai 
kad ji turi keturias “t” ir kai 
kurie žodžia turi 30 įvairių dau
giskaitos formų.

Visą tai padeda Hunzos žmo
nėms būti linksmiems ir svei
kiems ir prailgina gyvenimų 
daugiau nei mes galime įsivaiz
duoti.

To visko dar nepakaktų. Di
delės svarlios dalykas yra dieta, 
ir tai mane galutinai pritrenkė. 
Jie gamina skystį, kuris juos da
ro grakščiais ir nenutukusiais, 
ir visi jie tą skystį vartoja. “Vie
no stiklo pusryčiams visiškai už
tenka”, jie sako. Ir aš patyriau, 
kad tame paslaptingame slėnyje 
tą skystį vartoja per du tūkstan
čių metų. Vartoja kiekvieną die
ną per visą gyvenimų. z

7. Jaunystės eleksyras
Hunzoje nėra nei vieno nutu

kusio žmogaus. Teko atsilanky-

Automobiliv l*nktyn«*« Naw Bremen*, O hie. Chuck Hulse apsi
vertė ore, bet neuisimuie. Tik susilaužė petikaulj ir nugarą.

ti į Hunzos šeimos maisto ga
minimo vietų ir stebėti magiš
ką skystį gaminančią moterį. 
Ji mirkė porą rieškučių kietų, 
sausų abrikosų rudame šaltinio 
vandenyje, kuris nuostabiai tur
tingas mineralais. Ji dabojo, 
kad abrikosų sultys paliktų van
denyje. Visų valandų ji spaudė, 
trynė mišinį, ir pagaliau paliko 
rūgti iki rytdienos. Apie pus
ryčius tas skystis buvo jau pa
našus į išrūgas. Mes gėrėme 
du ar tris stiklus ir tai buvo tos 
dienos pusryčiai.

Kai jūs bandote analizuoti pa
slaptį, kodėl Hunzos žmonės nie
kad neserga bei gyvena daugiau 
negu šimtą metų ir kai jūs pa- 
klausiate kodėl, tai jūs visad 
grįžtate atgal prie abrikosų ir 
vandens.

Pasiūlius man stiklą vandens, 
aš beveik visad atsisakydavau. 
Atrodė, kad vanduo pilnas rudų 
dulkių, nešvarus.

“Jūs galite palaukti, kol van
denyje rudumas nusistos ant 
dugno”, pasakė Miras”, bet mes 
niekad to nedarome; vanduo 
sunkiasi per turtingus minera
lais kalnus, ko) pasiekia šalti
nius. Vandens gerumas yra jo 
rudume”.

Vanduo yra toks riebus ir tirš
tas, kad kai ties terasomis prieš 
sodinimų daržovių jis užlieja
mas, tai paviršiuje pasilieka sto
ra rumblo pluta, kai tas van
duo į žemę įsisiurbia.

Abrikosas yra svarbiausias 
dalykas Hunzoje. Visokiems da
lykams jis yra vartojamas. Ab
rikoso riešutai man buvo patei
kiami Miro rūmuose kartu su 
Hunzos vynu. Jie vartoja džio
vintus abrikosus plonomis rie
kutėmis supiaustytus. Riešutai 
yra malami ir daromas kepimo 
aliejus — vienintelis aliejus, 
nes sviesto ten nėra. Abrikosų 
aliejų ten vartoja net sidabri
niams daiktams šveisti, moterys 
tepa savo plaukus, kad spindėtų, 
tiema, kai temperatūra krinta 
žemiau nulio, žmonėms, kuria 
eina j laukus, reikalingi stip
resni pusryčiai. labiausiai pa- 
plytęs receptas: virk abrikosus 
su kviečiais; mišinys sukietėja. 
Kai šalta, tai puikiausi pusry
čiai. Vanduo, kur toks mišinys 
buvo verdamas, tampa rytme
tine “kava”. Žmonės ten visad 
vartoja virintą vandenį.

8. Mažai riebalų

Be kviečių, miežių ir įvairių 
vaisių, ten gaunamas nepapras
tas daržovių derlius — nuo žir
nių iki pupų. Aštuoniasdešimt 
nuošimčių daržovių ten valgo
ma nevirtų, žalių. Kai daržovės 
verdamos, tai vartojama kuo 
mažiausiai vandens, vėliau tas 
daržovių skystis valgomas kai
po sriuba.

Vaisių derlius yra nepapras

tai didelis. Jei kuriais metais 
oras pasitaiko tinkamas, Hunzos 
gyventojai gauna per metus dvi
gubų derlių obuolių, kriaušių, ab
rikosų ir vyšnių, švieži vaisiai 
visad yra valgomi su oda, ne
lupti. Miras, visad labai man
dagus, bet vieną kartą pietų me
tu į mane pažiūrėjo su dideliu 
nustebimu, kad aš pradėjau lup
ti Hunzos kriaušies odų!

Ten nėra tokių dalykų kaip 
balta duona. Kviečiai malami 
akmeninėmis girnomis. Maži 
malūnėliai sumaniai įrengiami 
prie krentančio vandens. Taip, 

' kad vandens jėga padeda sukti 
malūną. Ne kiekvienas turi nuo
savų malūnų, bet ten yra nusi
stovėjęs atlyginimas: kai “malū
nininkas” sumala jūsų derlių — 
ketvirtadalis miltų priklauso 
jam. Iš miltų sudaromi dideli, 
platūs rudi kepalai, — tai duona, 
kuri kaip ir pakistaniečių valgo
ma tų tam tikru patiekalu, tu
rinčiu daug įvairiausių priesko
nių.

Hunzos žmonės vartoja ir ma
žą kiekį ožkų bei karvių pieno, 
bet niekad šviežio pieno negeria. 
Jie jį paverčia j savo rūšies ja- 

I gurtą, bet daugiausia pieno su
vartoja gaminimui kieto su prie
skoniais sūrio.

“Pabandykite gito”, Miras, iš
tiesęs rankų, pasiūlė man prie 
valgio. “Patinka jums?” Aš pa
tvirtinau. Miras karališkai šyp
terėjo. “Tai trylikos metų senu
mo. Mes sūrį išlaikome iki 20 
metų”.

Man kaipo svečiui buvo patei
kiama ir mėsa, bet Hunzos žmo
nės mėsą valgo tik žiemos metu. 
Kai ateina šalčiai, jie papiauna 
karvę ar avį, labai ją nuvalo, nu-

plauja ir pakabina tam tyčia 
įrengtame kambaryje, kur smar
kiai traukia skersinis vėjas. 
Taip sušaldyta mėsa ..ilguma iš
tisus šešius mėnesius. Jų verda 
abrikosų aliejuje. Hunzoje nė
ra vabzdžių, tik šiek tiek musių 
vasarų, kitokiu laiku visai jų 
nėra tai mėsa niekad nebūna 
užkrečiama.

Kas mane labai stebino, tai 
tas faktas, kad Hunzoje nėra jo
kių susikirtimų.

“Niekad čia žmones neturi 
pyktis”. Miras aiškino. “Eiki
te su manimi ir aš jums parody
siu”.

Miras savo “teismą“ daryda
vo kas rytų ir kiekvienas j tų 
teismą galėdavo atsilankyti. Bet 
ten laivai mažai tebuvo kas svar
styti. Vagystė, svetimoterystė 
ar skyrybos ten nežinoma. Per 
60 metų ten atsitiko viena žmog
žudystė ir Miras paskyrė di
džiausių Hunzoje žinoma bausmę 
— ištrėmimą. Bet po penkių 
metų žmogui buvo leista grįžti 
atgal.

Mes nuvykome kartu į Miro 
teismą, liet tai nebuvo kuri nors 
uždara vieta, o tik jo sodas. Kai 
mes atvykome, tai du kaimie
čiai ginčijosi dėl šienavimo tei
sės. (Hunzoje turi tik du daly
kus, dėl kurių galima susiginčy
ti, — tai šienavimas ir vanduo). 
Kai žmonės paleidžia žodžių sro
vę, atrodo, kad mirtini prie
šai. Po keletos minučių Miras 
pakėlė ranką, nurodė į vienų ir 
paskelbė “Jūs laimėjote!”. Tuo
jau abu susiginčiję apkabino vie
nas kitų ir netrukus mačiau, 
kaip vienas antram siūlė įsisegti 
į kepurę rožes. Iš teismo jie iš
ėjo juokaudami ir juokus krės
dami. Tai toks gyvenimas yra 
Hunzoje. Net ir ginčas ten nė
ra rimtas. “Matote”, man Mi
ras pabrėžė, kai mes išėjome į 
kalnus pasivaikščioti”, mano šei
ma ir visa Hunza yra mano šei
ma, esti palaiminta, kaip aš kad 
vadinu — nekaltybe per nežino
jimą. Tie du žmonės, kurie bu
vo teisme, tikrumoje jokio pyk
čio nejaučia. Tas, kuris bylą 
pralošė, suras kaimynų, kuris 
jam leis pasišienauti jo žemėje. 
Niekas negali labai sujaudinti 
mano žmonių, nes jie nežino da
lykų, dėl kurių taip jaudinasi iš
orinio pasaulio žmonės. Pagal
vokite tik apie jūsų kraujo spau
dimą, kai jūs mieste negauna
te vietos kur pastatyti automo
bilį! Pagalvokite apie nusivyli
mų, kai jūsų priešininkas gauna 
darbą, kurį jūs tikėjotės gauti! 
Pagalvokite apie neviltį, kai jū
sų žmona pabėga su kitu vy
ru! Ir pagalvokite apie amžiną 
baimę, kurių jūs jaučiate, kad 
atominės bombos gali jus nu
šluoti nuo žemės paviršiaus! Mes 
nieko panašaus nepergyvena
me”.

9. “Nepaliesti žmonės"

Mes pasiekėme kalvos viršū
nę ir atsisėdome pailsėti. Miras, 
žiūrėdamas žemyn į lygumų, iš
didžiai nusišypsojo. “Mes netu
rime šilto vandens mūsų maža
me krašte ; mes neturime moto-

“Lėkščių” mįslė
Prof. Xipiik ųrįto "dar lobiau 
•umizyfi. neyu iiiu/kdamaa"

Ilgesnį laika beveik paniir- 
štoa "skraidančio* lėkštės” 
staiga vėl sukėlė klegesį, ži
nomu, daugiausiai spaudoje.

Kaip jau buvo rašyta, į So
corro vietovę. Naujojoj Mek
sikoj, kur balandžio pabaigoj 
vienas aviacijos bazes sargas 
sakėsi matęs “nutūpusią akrai 
dančią lėkštę'*, buvo iššauk
tas Northwestern universiteto 
Chicagoj profesorius ir Dear
born observatorijos direkto
rius Dr. Allen Nynek, kuris 
atlikęs tyrinėjimus ir grįžda
mas pasakė esąs “more puz
zled now than when I arriv
ed” (Dabar esu labiau suiniz- 
gęs, negu buvau atvažiuoda
mas”.

Kuro aviacija, kuri nuo 1917 
metų ištyrė daugiau kaip X,- 
(MM) lokių “lėkščių” praneši
mų, sakosi neišaiškinusi tik 
7.7 nuošimčių. Pernai būta 
,‘W2 pranešimų, iš kurių tik 15 

rinių vežimų, viešbučių, elektros 
šviesos. Bet mes turime ką nors 
kitą. Mes esame pasaulio nepa
liesti žmonės. Mes turime der
lingų žemę. Mes gyvename ilgui 
ir laimingai. Mūsų ramybę 
mums davė mūsų nekaltybė”.

(Pabaiga) 

NUO DISTRICT TAUPYMO BENDROVES. Jei nedidelės papildomo* mė
nesinė* pajamos įgalintų Jus pasidžiaugti šiokiais tokiais gyvenimo “praš
matnumais", Ui kviečiame Jus pasinaudoti District Taupymo Bendrovė* 
nauja mėnesinių pajamų sąskaitų tvarka.
štai kaip čia viskas vyksU:

• Pradinis indėlis taupymo sąskaitoje turi būti >8,000.00 ar daugiau. 
Galite pridėti arba išimti, klek norite, bet turite palaikyti minima
liu! 85,000.00 balansą

• Po viso pusmetinių dividendą periodo Jūs gausite čekius kiekvieno 
mėnesio 1 dienų. Jei Jūs išimate šiek tiek pinigą, tai Jūsų mėne
sinis čekis lieka per ta periodą kaip baras, o visa kas bus sutvar
kyta naujam dividendų periodui prasidedant.

• Jūs turite teise bet ksda atsisakyti šio taupymo būdo.
• Visos mėnesinių pajamų sąskaitos spdraastos Federslinėje Taupymo 

ir Skolinimo Draudimo Korporacijoje, kurios nariu esame Ir mes.
• Ui pirmus 16,000.00 Jūs kas mėnesi gausite 818-75, o ui kiekvienų 

81,000.00, papildomai įdėtą, bus pridėta 88 75 prie mėnesinių divi
dendą; pagrindu imami mūsą dabartiniai metiniai 4 to % dividendai 
ui investmento taupymo sąskaitas.

likę neišaiškinta Visi kiti iš 
aiškinti kaip natūralūs reiški 
niai arba “šposui” (hoax). 
Aviacijos autoritetai užtikri
na, kad iš visų tų X,12X “lėkš
čių" nė viena negresianti JAV 
saugumui.

Tuo pat melu Montanoj

Tuo pačiu metu, balandžio 
30 dienų, šerifas su spaudos 
reporteriais tyrinėjo žemėje 
ir krūme paliktus pėdsaku* 
tiiiiainai “skraidančios liki
tės", kuri tų naktį buvusi nu
tūpusi Montanoj, Missouri pa
upyje prie Canyon Ferry La
ke. palikdama keturias duo- 
l>es per |I3 pėdų atstu, po 6-X 
colius giiumo ir X 10 colių 
storumo. Duobės atsidavę die 
sėlio aliejum, u krūmokšnio 
viršuje buvęs išdegintus aps
kritas įdubimas.

Pirmąjį pranešimą padariu
si 11-matė Linda Davis, kuri 
apie 10:30 vai. vakaro drauge 
su broliuku pamačiusi pro 
miegamojo langų vidun atsi- 
mušiŲiią skaisčią šviesą. Mi
ni tos duobės ir nusvilinimai 
buvo rasti per 1’25 pėdų nuo 
Davis namo, toje vietoje, kur 
Linda su broliu matė nutūpu
sių “lėkštę".

SKAITYK PATS IK PARAGINK
KITUS SKAITYTI 
NAUJIENAS
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Del maldų viešose moky k lose
Jungtinėse Amerikos Valstybėse bažnyčia yra at

skirta nuo valstybė®. Šitas principas buvo įgyvendintas 
daugiau, kaip prieš pusantro šimto metų. Juo buvo pa
tenkinti beveik visi, net ir Romos katalikų bažnyčios 
hierarchija (vyriausybe).

Tačiau katalikų skaičiui šioje šalyje augant, kai ku
rie jų vadai, dvasininkai ir pasauliečiai, pradėjo kelti rei
kalavimus, tam principui priešingus. Šiuo laiku eina 
ginčai spaudoje ir JAV kongrese dėl sumanymo įvesti 
maldos kalbėjimą viešose (Public) mokyklose.

Federalinis Aukščiausias tėtoma* beveik vienbalsiai 
pripažino, kad tai prieštarauja pirmajai federalinės kon
stitucijos pataisai. Tad sumanymo rfitnėjai, norėdami ši
tą kliūtį apeiti, sugalvojo pakeisti konstituciją, ir šituo 
tikslu atstovas Frank J. Becker (repiiblikonas iš New 

Yorko) įnešė tam tikrą pasiūlymą.
Jisai siūlo suteikti JAV kongresui galią tą Waldos 

klausimą mokyklose sureguliuoti įstatymo'keliu.

šio mėneaio U ir K) dieno- 
mb tara rauk aut u JAV Lietu
vių Bendruoineueo tarybų 
ivaii aate rinkiminėse apygar- 
door Kandidatai j tarybą bu
vo skelbiami spaudoje, ir 
dubu r eina agitacija, kad “vi
si'* balsuotų.

Seniau galėdavo dalyvauti 
rinkimuose tiktai davusiaji 
“uoliduruino įnašą". Kas t(» 
įna»<* nedavė, tos ueturūjo 
bubu.

Ta rinkimą tvarku buvo 
kritikuojame dėlto, kad ji bu
rti labai panaši į balsuotojų 
pagalvės mokėjimą (poll- 
t«x), įvestą pietiniuose atei
tuose su tiktdu sutaikyti neg
rus nuo dily ravimo rinki
muose.

Ne solidarumo įnašas buvo 
blogas dulvkus, bet neapri- 
bojimėH laiko, kada jisai pri
ekio būt įteiktus, kad asmuo.

visi vUtitybta plltiėtii. tiU 
na ŠUddMMU balsuotojų sąra
šai, %nti nūMbudtų mtišMHta

baltiHajt MthllftMM,

Pirmoji JAV konštitudjOb pataisa Bako, tad nčpri- 
valoW Iddštami jokie {statymai, kurtas būty “Baigia
ma religija'’, urbtų kurtais būtų “druudiiuihas teisva» jos 
praktttavimas”. Šią antrąja tos pataisos dalimi atst. Be- 
chOr ir bando pagrįsti savo įnešimą.

brtrittiirevimą, Bako N«w YofOMMmą tai reiškia, kad 
maMoa Bkaitynm tnok^kioee negali but trukdomas. Kas 
nori, tegu meldžiasi; kas nehori melstis, tas gali maldos 
metu išeiti lauk

Paviršium žiūrint, atrodo, kad eia yra pilnai apeau-

buhuoti. Kas tik davė 12, tas 
gulėjo tuojau ir balsuoti.

įnašų kolekturimą ir buteu- 
ylbią šitaip surišus į daiktą, 
nebuvo galimu fš anksto Žino- 
tti, kas turi teisę Hahvauti 
rirtkittiuosc, todėl galėjo bal
suoti žmonės, kuriems bend- 
tuumehės tikslai visai rtėtflpi. 
M tuo keliu einant, bendruo
menės kontrolė galėjo patek
ti į kažin kokių elementų 

'rštikas.
'Kita tos tvarkos yda bUvo 

ta, ka‘d ji palikdavo atdttrą 
Spragą įnašų ir balsiu kolekto
rių nesąžiningumui. Kaip pa
lik r Ihsi, kiek-jie to ir kito su-, 
rinko, ir ar jie teisingai atši- 
skailė-? Prieš pagundą įsidėti 
dalį įnašų į savo kišenę kai 
kns neatsilaikė — ir paskui 
dingo iš bendruomenės veik
los.

Norėdami šitiems negeru
mams užkarsti kelią, bendruo
menes vadai nutarė balscrai-
mą nuo įnašo davimo atskir- tas demokratijos supratimas*lauja aukščiau paminėta kdhštit1Wijos ipdtafša. Bet ar, iš 

tiesų, taip?

barnu, iti daug mieliau daly
vaučiau tokiame a|>draudimo

nuotoli prajojo por 2 min. 
= ŠJI l -,. -------- ± 1” ■

ir motinėlėms skirtos dienos 
šventėje gali bučiuoti jį veide
lius ir prisegti prie krūtines 
reikšmingas puikias gėlra.

Brighton Parkas — tai, ga
limu sakyti, mūsų ItaluvMkų 
orgunieaeijų •veiklos centras. 
O pati gyviausia vieta yra 
Hollywood salė (34»7 W. M3 
št.), kuri juu per daugelį me
tų užlaikoma Hudntrtkų šei
mos. Sekau, jeigu sales Alenos 
prakalbėtų ir pa|Mtsak0lų< ^ils 
tau buvo, tai neuėtaktų vtatas, 
kaip aakbtha, nė ant jttttėio 
aku ros eurvšyti. Kiek ton savo 
laiku įvyko susirinkimų, įtai- 
riatrsių 'puldbrių, prakalbų, 
vestuvių ir krikšto puotų,kon
certų, šokių, vaidinimų ir 
chorų repeticijų, banketų ir 
kitokių įvykių. Taigi, pasiro
do, kad ponams Rudauškaibs 
visa tai dar ne atšlbodb ir 
kaip plrrtilau, taip ir ddbar, 
telkia visiems ghų patdnta- 

rvilti?. A. JltMs.

Stibi, etikina?
Rbbert OHta H Grange 

MM) ktemimu balh News 
dUttita Mprahtamą titaakymą: 

įtarau hithtiMima, Iprivatūb 
tipttaratiimtii, apimantys ligo- 
___  ._______ ________ , ne- 

fr'HlČkUbmčt >nėbus pa
tenkinantys jau vien dėl savb 
prigimties, pradeda Mr. Grim, 
ir nupasakojęs. kaip nuo 1937 
metų jis pats buvo Blue Cress, 
keletu melų vėliau ir Blue 
Shield narys, iki kariuomenės 
tarnybos grupinis, po tarny
bos privatus, o šiuo Mietu km 
mėnesį vien už save moka po 
ąil.Sli Mokesčių. Veik kas me
tai jh gaunąs pranešimus 
apie pakeitimus, kuriais kas
kart labiau sumažinama tų 
apdraudų nauda, o pndidinu- 
ttii jtnukajimui. Praeit* gruo-< 
dėto mėnesį (praps h 4 uju pie
ną ir.pranešimų, ked sulaukę* 
65 metų amžiaus geus dar k i-* 
tokį planą (policy), nustatytą' 
specialiai pensininkams.

užinohia, nš žinau, ką jie ftdl- 
*vojh'*, raio Gtitn. '*Bus uar 
mažinu naudos (benefltU) 'ir 
gtėiČiUUžia daugMu ^ihdtojl- 
mų. Kitais žodžiais, SUlUUkua 
Amžiaus, kada ligodinės ir. 
daktaro globa darosi reikalin
gesnė, jdm tai atimdhia...

Ar yra kokia išėlUs*? —I 
klausia Mr. Gfim. — Atrodo^ 
išeitis yra tik viena — tdi yrti 
•ocialižuota ligoninės ir me- 
diknlė (daktaro) globa, ap
mokame padidintu socialiniu 
apsidraudimu.

Kitų kraštų piliečiai ir dak- 
‘tarai, kurie turi aocialinę glol

ini. ytoMHh wmMmmx .hMW, irwiwo iMNMia..

kai kas ndri

teisittgmttą bemfMidtttanfjc, 
kiti 'yra šuuittami bdHudli Ni- 
8i”? . • i

Nenuostabu, kad drumsta
me vaildėnyje
pažėejdti. Mčs šiandien matė
me 3 lapelius su “kandidatų 
sų rašais" antrojoje (Čldčn- 
gos) rilikimltlėje aj)\gkrdoje. 
Viėhas sąrašas su 48 kandida
tų vardais esąs uficialus. Kiti 
du paskirų grupių, daugumo
je tautininkų ir radikdliškų 
katalikų (frontininkų). ŠHiose 
dviejuose lapeliuose išspaus- 
dinte po 24 kandidatus.

Ddrtlhės grUpės, kurios 
Šiuos sąrašus skleidžia publi
koje, nori bendruomenės ta
rybą “užkariaut?', kad jos 
paskui galėtų kalbėti ir veikti, 
“visų lietuvį^" vardu

Bet sakoma, kad tai “demo
kratiškas’’ būdas bendruoeae-

apmokama ligoninės, chirur
gijos ir medicinos tarnyba, 
tnl,ėiiHMua, viso negali apmo
kėti jokia prrrati kompanija. 
Tačiau, man rodosi, kad tatai 
yra gailinu ir turėtų būti gali
me duoti mūsų piliečiams per 
socialinę apsaugų (social se
curity) . . .

Apdrauda per socialinę aj>- 
saugij, kuri apimtų di džiausiu 
dalį Jungtinių Valstybių d«tr- 
'Blnlnkų nub dienos, kada jie 
pradeda dirbti, gulėtų vtatanm 
tokio plono) ttalyvianis užtik
rinti reHralingfaUsių pagrindi
nę sveikatas globų, k. a. ligo
ninę ir chirurgijų, tų globų iš
plečiant visiems jos reikalin
gi ešiehTs.

Sakywime, vaikai susirenka mokykloje ir pūgai dau
gumos pageidavimą nutaria kalbėti ūnddą. Tie mokiniai, 
ktlMe hėhori melstis, elite Muk. Ar h&lls dAl to užgaulio
jančių vienų kitieme priekaištų, ersinimų ir pravardžia
vimų iš vienos ir MhtrtJs ’pttSfc? Kur tau nekils! Dar ne
prasidėjus pamoksti, susidarys klasėje atmosfera, kuri 
vargiai bebus patogi mokinių ramybei ir euMlMupimui.

ti nmWKtitffos Mri VW11 seku.

botų.prtlttitas, jheStų į valkų tVietimo brt’UuklėJlYno ^fi-l 
tj'nešantalką, mokinių ir tėvų kivirčus ir skii'tihgų reli- 
ginių sektų rungtynes dėl itakos ir prestižo, kuriam ga
lui?

Per vfeą JAV gyvenimą ta1 buvo įrengiamu. Kodėl ^i- 
(Mtar siūloma tofemeijtw ttataSją talžyti.
Ldbai abejotina, atstovui Bnrtter ir jo WHWlnčiaws 
rūpi pagilinti religingiimą visuomenėje. Jie nori išhaudb- 
<i religiją savo politiniams tikslams, gauti daugiau takių 
rinMmtame. ‘Huttai juk būtų rtagijte nupigtatatirft- pa^

žysta Dievo Sžmi Kraitita dar 4r budistų, kurie netiki 
j jokį dietą. ^^ievitaT,!* Mbtai r^ljgirigi žmonės.

Tai khs gi pumšys prinM$ visiems maldą ? Jei švie
timo tarpia, fjt ’•eikš, kad Eldinė (staiga “steigia reli. 
giją”. JeiWMMtJ priveM WtSrti?

•taftai (tfttitai
sakant, sudarkymui) nėfti jlfūgbis prttėltl kongreso Ii* Haf 
mietai‘f rtJfcta‘tat! jį -Ūatiiltaėių ^4 vūbtVliių. Greičiau- 
ta, ir plRy« eumunymo uutoriai nesitiki jį pravesti 4tet

Brighton Bark
t)r. T. Dundulis, 4157 Ar

cher Avė., Amerikos Lietuvių 
Piliečių Pašalpos Klubo dak- 
taras-kvotėjas išvyko svar
biam reikalais ir šiuo laiku 
nesiranda Chicago j e. Jis ža

idėjo sugrįžti Motinų dienos 
išvakarėse, gegužės 10 d. Tai
gi MBečIų'Kldb<> įtartai ir ki
ti sveikatos reikalais vėl galės 

ų jį kreiptis.
Jau bus daug metų kaip dr. 

T. Dundulis yra klubo 'tetkė- 
jn» ne tik narių sėeHcntos sar
gas. bet ir bendrai mūsų lie
tuviu išeivijos tarpe. Karts 
nuo karto tenka išgirsti iš jo 
įdomių knlbij. daug flerų nnu- 
(liMŪ patarimų IJrtkiu dr. 
T. Dunduliui gerintmta tai- 
mėa.

Motinos lliMMM šventės pro
ga sveikina ėtatts Piliečių 
Klubo, ChiragcM Ktilių Klubo 
ir rtsns teitas motisėfes. kati 
jos visuomet būtų sveikos. 

Medikų Ashctaėija) dtttasrai.ftintanm ir tarėtų tivrag 
tUtaugMno 'W»n gyėėnltae. 
Manau, vbi tie yra laimingi, 
kurie dar tari stivo motinėles

MKLRMI MIK. HL
— ŠIA 125 kuopa šiais me

tais mini savo veikios auksinį 
jubiliejų. Ta proga rengiamas 
minėjimas — pietfts gegužės 17 
d. 2 vai. p. p. Italian Vlftšfce 
restorane, 617—419 '8b. 76th 
Avie., 'Beihiflbd, Ui. Minėjfhta- 
vafšėse dalyvaus kuopos nartai 
su šeimomis ir kviestiniai sve
čiai. Tikimasi iš Čikagos atvyk
stant svečių; t p. Non* Gufieilę, 

•Dr. Biežį, I)r. Montvydą.
Atao laiku kuopoje yra 52 rtb-

F. PetraittanV, TJrttotatnė, X.

(Amerikon

ke įvyko Mottane pagerbimas— 
minėjimas. Programų atliko 
Melrese (Mrkn jaunimas. Vadv 
vaujanMs mdk. PaMrūtae. Mb- 
tinai pritaikytus nįtireščius Ai

saėus. vaizdelius; silpnrau jausdamasis.

Vincentas van Gogh - Bulvių sodintoją su kastuvu",

oti į viešbutį. Ki-

i Akiveti-

tvirtinama, jog nutščiansfo įtėttlrttmo su
silaukė tie Vincente kūriniai, kuriuos jis

berniukai skaitė ištraukas mo
tinos dtoftoa pMfea. Tva

(į vidurius): a. Aries; b. Saint — Remy; 
C. Autefs — sttrOfec.

//. Paskutinėj gyvenimo dienos

PaulClaugliihbUvo Milas žmogus ir ne-(

go galvon. Atiku, ir GdlgiHn užsigavo, bet

-r Moalmati-
'padėjo

Ohh iHi” ntieti. mtstint*

I taHn

realią idėją pajuokė, 0vadUHiawtas Bėra-r 
ntooe, artima beprotybei. Vincentas pšlai-

v.rtartii irartbw
dilinu |.rtritagvto uuv

džioje. Vokietijos meno reformatoriai

Wną. Jis pajuto didelį irti 
‘Minaus kaimo gyvenMb.

raistas), “Akmens suoMs 
ir rašalas),

<r apsigyvena Aries kurortiniame mieste-

tkstg” kurte til-
Igą MKri Ts < t'< m , 

! |
rk«P'r u

ivo
apibeė- 

takitinfc
“Sal-

(akvarelė ir paišelis).

nt

giama. jog 
kūfėa^avo

mnio
la titaer 
Wandens 
^■uji

Arles'* atvyko jo drau 
guin. Du mėnesius abu

injo nUtmjo. 
buvę silpnas ir

nervų ligomis sergančiųjų sanatorijejte.

Ciogh ^Ita 
titane verti 

iiflflMIHr', “Derlius", “Pačianti

apie tą nematau )Wltį HUŽlnbJė: 
ntarailš >. o Vaikai, sutikę Vln-'

krikštyti Vincento vardu, • kri tėvKi
austus Šedev-

'Vincento namas Arles's'

mintimis. Prieš pat K 
vaišindami restorane, 
tas iš anksčiau jau buto 
minti, kad Pūtil Yrime#, Prt*

nelaime.
tiko savo senus draugus. Gegulės 
šigyveno Airvets e.



I

APGALVOTAS DARBAS

ii Direktorius

MITAGE AVENUE

PETKUS
susitarimą,

440

3354 S. HALSTED STREET

LEONA!

STEPONAS C LACKAWICZ

Antenai Gintnerti.

dr. J. 
$*MM)

mirus, jos vyrą Engelbert^ Dnpkų, motinu
Jadvygą Bobfftevičfenę, seseris Janiną Ja-

Mrsktortų 
A asociacijos

Mnlto w- 
m reikalus. 
Dienos ni
to. Miteji

BRCS1V NUOŠIRDI 
F A D ftK A

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AMO SURGEON 
MM WIT 71rt STRUT

Ui ink ta* sujungi* pii ndninku

Viena* to veikliausių mūsų 
apylinkės bendruomenė* narių, 
dr- Komualda* Giniotu, pneė ka
irių a»vaičių įvykusiame JAV ir 
Kamutoa lietuvių veterinarijos 
gydytojų sąjungos suvažiavime, 
įvykusiame Čikagoje, buvo to* 
rinku* too* organi*acijo* pirmi
ninku. Be to, dr. K. Giniotto pra
ėjusi* aavailų dalyvavo veteri
narijos gydytojų suvažiavime 
Floridqj*. v p.

A. Baataraa, V. MmoamiMua, 
Užubali*. >. Bedūlėki s, <J. 4«» 
dvalkto, J. Pocui*, P. Beltra- 
mouia, Pr. Angelai k*, J. Jaa- 
kauskas, A. Akinas, J. Bart
kų*. O. Jurai lis. A. Žakevi
čius, ir kili. Po $4.00 — A 
Jakutis. F. Juodka. Al. Grigas. 
J. Vatoeri*. A. Dapkus. P 
Gliosaa. Po $3D0 — V. Tumė
nienė, Norvilas, Naujoka^ Br 
Blinstrubaa, L. Markūnas, P. 
ftorrihm. VlIdtMiMis. K. Vė
tei ka, A. ’Betatha. J. Koopora-

4157 ARCHER AVINUI
OFISO VALANDOS: ‘

3—4 ir nuo 8—MO vai. vakai 
Mafemtetolma 8 iki 4 popiet

Leidimai — pilna *p< 
ŽEMA KAINA

GYDYTOJAS lt CHIRURGAS 
3844 WIST 43rd STREET 

OFISO VALANDOS:
Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai.

Tree, ir ieitad. uždaryta.
Ofiso HL: Portsmouth 7-4000 
Raaid. tvlsf.: GArton 3-7278

Kreivas Aka 
Htaiao.

Oftos ir Akinly DHteuvė 
754 WEST 35th STREIT

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 Iki 
Trsė uždaryta. >aotot ir ML 18-

Nuoširdi mūsų padėka gerų 
kaimynų Krauti Anų šeimai ui 
aphmkjmų mano Lucytėa na
mie ir manęs ligoninėj a, taip 
pat Antanui ir M. Šilimai, Eli
sabeth Grava*. Antoinette Gen
tile, Kaziui Cepukui, Dr. Algir
dui W. Prūsinį, Dr. Juozui Bart
kui, Valerijai ir Waller Cbtrry, 
Jonui J urge na, Jonui Stanaičiui, 
Jonui Skubiu, Charles Redecke. 
Norkanu ir jų dukrai Harriet, 
ir Marytei Jakubausku*.

Beveik visi esame sudužusio 
laivo keleiviai: seni ir jauni nėra 
tikri savo ateitimi; du kūnai vie
nas prieš kitų tai dvi krintaučios 
žvaigždės tuščioj padangėj, tai 
ir mudviem su Lucy te žvaigž
dutė jau žemyn leidžiasi.

širdingų ačiū tariame visiems 
kaimynams.

Lucytė ir Frank Prūri*

GYDYTOJAS II CHIRURGAS
MM WEST Hat STREET

Valandos: 1—8. ir S—8 v*L po pietų 
kasdien. Šeštadieniai* 1—4 vaL p. p. 

Trečiadieniai* uždaryta.

i«Mi CA 8-3016. No- 
įsakymą vakarienei, 
tallanltymo. Linksmai 
* Kviečia Valdyte

— Lietuvi p Briphton Rasto Motoap 
Klubo eilir 
gūžės mėti 
vak. 
Avė. 
nes yra svarbių reikalų aptarti.

B. MgNsmss, aut. rato.

OFISO VALANDOS:
Pirma*., tetvirted. ano 1—4 ir 7—0 
antrad., penktadieni nuo 1—5, treč.

Ir iestadierų tiktai ausitani*.

maa įvyks ketvirtadieni gei 
Auditorijoj fltemd 
B to. Halslrd St. Pradžia 
vak. Psašome skambinti

GYDYTOJAS *MI CHIRURGAS 
VIDAUS LIGŲ SPBC.

2454 WEST Tit STREET 
Priėmimo vai.: nuo 8—11 vai r 
nuo 4-8 vjį^pjetų. —

Trečiadieniai* už

Marquette Parko 
Baliui aukotojų 
vardai, pavardes
Dviejų seniūnijų Muiųuet 
Parke K Maloniu rinkėjų 
K Repšio, aukotojų sųru-

S100.0U — Jz. Mnčiu*. $50 
Jz. K ieniek lis ir J. Junušai 

i and J. Mušeika — “Para 
Petkus; $40.00 — d* 
po $25.00 - 

r E. Kuraiti*
M Kita*. J. To- 
. Dambrauskas,

šm. geguže* J d. Hollywood 
Inn svetainėje (43 ir Western) 
zarasiškiai turėjo save pobū- 
vį-pasilinksniinimų Pirminin
kus Jatulis pasveikinę* sve
čiu* kvietė visu* kuo liuke- 
iniaiMim pi atetoli laikų.

Senimas ir jaumuia* prie 
Kazimiero Davio muzikantų 
šuke polkute* ir kitokius šo
kius. Kas norėjo, galėjo darb
ščių moterėlių, pagal lietuviš
kų skmų, skaniai pagamintų 
ganiausių valgių paaivalgyū 
O numalšinimui troškulio ne
trūko 4r įvairių gėrimėlių. At
vykę laimingieji gavo gražių 
dovanėlių, tauri a* klubo nare* 
buvo paaukavę klubo naudai.

Kuo goriausią] e nuotaikoje 
zarasiškiai linksminosi iki vė
lyvo* naktie*. O apie vakaro 
pasiaokiiug ir Mnuo*kdiu*M pa- 
laforniiioe šio pasilinksmini
mo komitetas geguže* 2M *L 1 
vai. p. p. toje pat saloje S J.

SAL0MMA V. STANKUS 
tonsl toas MsreoHum 
UBE. 1337 Be. Damen Avenne

•AiviE’xn’iX“““
.te“'?’*?' 

ą^B.

tiktai ____ , _ _______
Trečiad. ir aakaad. oiiaaa uždary

Rss,: 8M1 WIST 64th PLACI 
Phons: Rlpuhlic 77M

ma ;
Taura
Bakšy

.1. Miglinas,
liušik, kun

dr. Ringus, J Jurknas; $15.00 

— A. Sknnkiene; $K.UU — S. 
Skuodžiu*, po $0.(0—J. Kani- 
iatiakHS, J. Urybine*. V. Ma- 
ėfeiika, J. £ WterttoMls Po

susirinkimas Įvyksta ge
lt, totvimMrnl, 8 vai, 

Dūkių saMto. 4500 So Talmani 
IVarės prašomos atsilankyti.

AtHkim pareigų

Kaip jau daug kartų spaudoje 
buvo rašyta, gngužte mėn. 9 ir 
10 dienotoito jvykata Amerikon 
lietuvių bendoomanėa ketvir
tosios tarybos rinkimai. Wau- 
kauo apyiioJikto rinkimai įvyks 
gegužė* mėn. 10 dienų, sekma
dienį, nuo D vak ryto ligi 4 vai. 
po pintų lietuvių auditorijoje, 
Lincoln ir 9-toz gatvės kampas.

Kviečiami visi lietuviai, tu
rintieji virš 18 metų amžiaus, 
dalyvauti rinkimuose.

Chicago’s apygardoje, į kurių 
įeina ir mūsų apylinkė, bus ran
kami 24 atstovai, tad gautoje 
balsavimo kortelėje galima at
žymėti nedaugiau kaip ^4 kan
didatu*.

Jeigu kam kiltų kokių mm 
MBiėkumų dėl bainevimo, tad

DR. ANNA BALIONAS 
“"igSfflk lSS1 “ 

PWTA1K0 AKINIUS 
mm w. 4M mtr 

Otos totou PResnert M2M

N E F 1R K I T
Dovanų Motinai, 

pas mus nep*sižiūrėję
J. G. Television Cte 2HI W. 47 H.

MABQUETTE FUNERAL HOME 
'< 2533 W. 7l*l ST8ST
į . Ttlrf.: GRevnMH Ū-294M

VHieMtos: Pirmsdienial* 7 v. v.

Tel.: Hlmlosk AMU 
71 CT SO. MAPLEWOOD XVI.

CHICAGO 28. HX.

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendre nrsktiks, ayoc. MOTERŲ Nfee 
Ofise*: 7652 WEST 5Vth !ITREIT 
Telu PR M223 esto PR 44177

Ofiso vai.: ptnnad., antrad, trečiad. 
ir penktad. 2—4 ir S—8 vai. vak. 
Se&tadieniato 8—4 vai po pietų ir 

kitu laiku pagal ausitartMą.

8<L€bM«Įos Lietuviu Auditorijoj, 
3133 So. ^ialsted St, 7:30 vai. vak. 
Viii nariai ir narėa kviečiami į susi- 
glnkippĮ FAŠL

— ŪMA IMI u* Maėaev hoop b i au> 
airinkunM kBtviviAdMni Mm- »a 7 (Fraval. vaT ,Botly\vooomn 

•MtatiiMe. 24J7 West 48 8L Via**
nriMOiiUtoš Bftrilwnbvti nM htt& 

retikami flelegatai ( ateinantį SLA 
aetito.

Christine Austin, Fin. salur.

— MM* Rtotfoee Otoną. Liet. Mo-

Po $5.M) Kirkevi£i«nė, Kai
rienė, K. Kuprciši*, A. Stasiu
kas, V. Zenkevičius, J. Juška, 
M. Lukaševiėius, A. *upčin*- 
kas, i). Žąsytis, C. GinuHs, S. 
Starieoė, Jarutis, A. Kliknu, 
A. Buivldas, Aurinas, A. Mi- 
leška, Basutis, Kuprinskas, 
Kudirka, P. Žiliu*. ‘Daugirdas, 
K. Nocki*, A. P. Ansiukai, A.. 
Repšy*, Jusiukeviėiu*, Jur- 
ciu*, Miaiūna*, K. Lnknickas, 
Hr. Marcinkevičių*, M. Bosie- 
iie. J. Pečiulis, J. Montvila. K. 
Mackk, L. Vanaguitienė, dr. 
K. Draugelis, P. Jodviriis, J. 
Ambrizas, Jz. Mockevičius, 
Eigeli*, K. Galinaitia, St. kiau- 
čifina*. J. Blažy*, 3t. Virpša, 
A. Žehianė, B. Baltramonai- 
ti*, J. Plainys, A. SHiOnas, V. 
Balzaras, K. Viliūnas, 'Vinge-' 
lyte, A. Dičmonas, A. Krikš- 
čiūma*, M. Milušauskas, G.l 
Kaužmanąs, P. Biekys, P.
Kvantas, J. Takulinskas, Ben-| 
davinius, V, Si^ku*, K. Drun-, 
«a, 4. V. MltowL 
Yienė, J. Veselka, VI. Eno*- 
iaDtinavuUuK, S. Lukas ar Žu
kas, A. Mbdkienė, UI. Žukas, 
T. Vildžienė, B. Užusieni*. F. 
Putriu*. Pr. Totoraitis, A. Pau 
šuolis, A. Pabriežė, V. ‘Linke
vičius, K. Plelnys, J. Joniką,. 
M. Lukoševičius, A. Kupcike- 
v.-.it*, g. J. fcatkauskaitė, V. 
Pagirys, J. Motiejūnas, L. ši-; 
m u Its. Al. Mickus, Bubnis, 
Lietuvninkas. P. Obarlingas, 
Egeils, Paulius, P. Ambulas,' 
K. Dahuleviėius, J. JuozaitisJ 
A. Keblinskas, K. Maldenisj 
Jz. Str.-tflnas, D. žansytis, A. 
Genutis, Pi. Stonienė, A. Lau
žikas. K. Povilu’U*, J. Serapi
nas. D. (loginius, D. Bildušas, 
A Juškus, J. Micas, P. Rim
kus, L. Stoliiunb, M. 44a|ori^ 
nas, A. Vaiėkys, A. Artmo^ai, 
J Paulius, E. Žukauskas, Iz. 
Sinkevičiūtė, J. Guky* ar Šu
kys, Pauliukas, J. Dewetccq 
kis, Pr. Urba, S. Kaaiuliom*, 
A. Ripskis, B. Kubilinakas, Al. 
Antanaitis, Virkuti*, A- Mik
šys. VI. Markūnas, A. Blatuli*^ 
E. Gudaiti*, J. Dagys, P. Ria-( 
kyn, A. Gulbinuka . KL Kybar
tas, A. Haguto*. A. Kupdtan- j

gaa apyHnbto rBHMBų komis uos 
pirmininku (Povilu Grife, 
Krova EL, Wailtognn, H1L Wr- 
ioaas KA M0f»

Balsuojantieji paštu, atžymė
ję balsavimo kMliikic kandida
tų skaičių, kortelų 4 i>*
užlipinu ir užlipintų vokų deda į , 
didesnį vokų, kuzį adresuoja 
apylinkės rinkimų komisijos pir- 
mininkui ankščiau pažymėtu ad- , 
rasų. Ant adresuoto komisijos 
.pirmininkui voko turi būti aidė- 
ta* ir baiauotojo adaeeaa. Ai* vo
kas turi būti iš*ių*to* nevėliau, 
kaip gagi dils mfe. 7 dienų.

Skaitlingai dalyvaukime rin
kimuos*, atlikdami *varbių tau-

Tsl. ritas: *B 89HB; M*. Nt 44732 

DR. X. MAOCNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 42ad 
Vai.: feaaadL ir kalvi 

antrad. ir penktad.

Ofiso falu HE 4-1818 arte RE 74780 
ItakMMMiise* M 44801

YTOJRS IR CHIRURGAS 
4441 SR. AIHLAHD

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI 

DR.G.SERNER 
LIETUVIS AKIŲ RYDYTOMS

PRANEŠIMAI
— Eržvilko Draufkiks kiūto eilinis 

ms iria* imas Įvyto traitorianL aeeu- žės 6 d. Dūkio M^je, 4500 So. Talman 

Avė. 8:00 vai. vak. Vtei nariai kvie
čiami dalyvauti, naa yra daug svarbių 
reikalų aptarti

Atolą burte, ralt.

— SLA M-tss kuopos mėnesinis su- 
sirinliimas įvyks traėiadlsni. gegužio

Mickevičius. P. Kamiu. VI. 
Sasnauskas, K. Šerėną*. Al. 
Vengry*. J. Tumulio**, P. 2a 
hna*. J. PulikaiUa, J. Jakubo
nis, St. Urbonienė, Žemaitis, 
K. Barudukas, Bi. Polikaitis, 
K- Laša*. A. i Hmpė, <lr. Z. Hu- 
daitis, V. Grcbliūnas, R. Ktiz- 
lauakuM, J. Vaičiūnas, Frans- 
krvičiu*. X. X., J. N. žumskis, 
<L. Simaulis, M. Mauku*, M. 
Sirutulv, J. Kapaėinskua, Pr. 
Glikus, J. Vuuekonis, J. Jakai
tis, A. Naujokus, P. Itopiu*. T. 
Ei dūkiem, V. Leaniauuka*, J. 
Vingelis, V. C.eržktm, H. K. 
Laurinavičiui, Si. Jurkūnas, 
S. WHknaitis, J. Starku*, Di- 
nnuakis, dr. Huilneiaė, K. Puin 
pūtis, B. J. Briedžius, K. Ka- 
nauka, J. Lukas, Kybartas, A. 
Balčyti*. M. Kulia, V. Zenkevi
čius, Tamoėevičius, V. Micke
vičius, V. SumoŽka, A. Vaiš- 
kys, V. Gudoika, Brazdžionis, 
P. l'anioėev, ir Paliulionienė.

0. P. 
įžįstas 

Aparatai - Proteui, Had. Ban- v dažai. Speciali pasaite totams 
(Arch Supporta) ir L L

Vai.: 8-4 ir •—8. Baitadiaaiaia 8—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAI. 
28M West 63rd St, Chtaa** 29, IIL 

Tvlef.: PRospsct 440*4

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WMT 71*t STRUT 
Ofiso telria HRnalssk 441M 

Rasid. tolri.: Oltesn 84181
Priima ligoniu* pagal suutaruną. Dėl 
valandos skambinu taMoau HE 4-2188 
Jai oeataiiupia. tai tatai GI 84188 

arte GI M188

Tai. Ofiso: 847 • 5800; rm. PR 44250 

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS Ht CHIRURGAS 

784 WCST 34 STRUT 
(Kampas Halated ir Mae gatvių)

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p 
ir 84 vaL vak. Mtadtentoia 14 B. g. 
Trečiad. ir sekmadieniais įdaryta.



Susipažinkime
Dalyvaukime giminių 

suinitiavirne!
Gyvenimus iškeliu ntiiiju 

idėjų ir suminiyiiių. štili ini
ciatoriui A. Orenlus, K Kriau
čiūnas, R. Paukštys, Jz. lau
kaitis ir Alf. Kerelis, kaip or
ganizacinio komiteto asmens, 
birželio m. 6 <1., šeštadienį, 
Jonynų sode, Beverly Šliures 
Indiana, rengia naujų lialy- 
kų: giminių suvažiavimų! Jie 
sako, kad Lietuvoje gimines 
įvairiomis progomis susitik
davo, susieidavo į vienų būrį, 
atlaidų ar kitų galimybių pro
ga, o dabar gyvendami kito
kiose sąlygose tų visų galinty- 
bių neturi. Todėl iniciatorių 
būreliui kilo mintis, ar nerei
kėtų sušaukti giminių suva
žiavimų vasaros metu, kur 
būtų proga arčiau susipažin
ti, pasidalinti mintimis, įspū
džiais ir iH'iidrai praleisti lai
kų.

Komiteto nuomone, dauge
lis giminių nėra visai pažįsta
mi, kurie suvažiavimo metu 
bus supažindinti pagal gimi
nystės ryšius. Čia galima pa
minėti lik dalį lokių giminių, 
kaip tai: Gudaičių, Plaušinai- 
čių, Kriaušiūnų, Jonynų, Bie- 
levičių, Stonkų, Draugelių, 
Gešlautų, Paukščių, Mašiotų, 
Valaičių, Polikaiėių, Paulio-

Taip atrodė kūdikio vagis. — 
agentai Chicago) prašo žmones k re lo
ti domesį j moterį, kuri atrodo, kaip 
|ą atvaizdavo modelis Lori Walker. 
Taip atrodžiusi moteris, kuri prieš 10 
dienų pavogė Michael Reese ligoninei 
motinai iš rankų dviejų dienų kūdikį 
Paul Fronczak.

HELP WANTED — MALI 
Darbininkų Rstkis

HELP WANTED — MALI 
DarĮMntnhy Reikia

LeTOURNEAU - WESTINGHOUSE 
Are Looking Fur Experienced 

PRODUCTION WELDERS 
PRODUCTION MACHINE 

TOOL OPERATORS
Welding and machine tool training available. Prefer applicants with 
minimum experience, high mechanical aptitude, high school education 
including shop courses Draft exempt Apply in peraon or write, giving 
complete record of experience, salary expected, etc. All resumes pro

cessed rapidly and confidentially.
Apply Monday through Friday, 8 00 A. M. to 4 00 P M. 

I^eTOURNEAU - WESTINGHOUSE CO. 
2.300 NORTH ADAMS STREET, PEORIA, ILLINOIS

Susikūrė lietuviškas 
šeimos židinvs

SKUBIAI REIKALINGAS VYRAS 
DUONOS PAKAVIMUI 

3341 S L1TUANICA AVĖ . CL 4-6376

FBI

CHAIN-LINK FENCE
42 inčių aukščio, 9 gaga storume 

(rengta i cementą — $1,45 pėda.

Aluminljaus, nerūdyjančio plieno 
(stainless) ar nylono durys, langai, 

stogeliai (awnings) ir kiti namų 
moderninimo reikmenys.

K. BUTKUS
LU 5-6291

LIO'S SINCLAIR SERVICE

ir motorų remontai. — Towing.

8-T-B-E-T-C-H

nių. Dienių, Graužinių, Brau
nų, Barkauskų, Rėklaičių, Ur- 
bučių. Rugių, Babušių, Varnau 
skų, Liorentų, Račkauskų, 
Kasakaičių, Jakaičių, Cipli
jauskų, Kašubų, Gintnerių, 
Vasiukevičių, Jablonskių, Pa
škevičių, Vasonių, Jautukų, 
Kerelių ir dar visos eilės kitų, 
kuriuos čia visus išvardinti 
nėra galimybės, ir kurių dalis 
gyvena kituose miestuose.

Čia išvardintieji ir neišvar
dintieji turi tokių ar kitokių 
giminystės ryšių, kurie daž
nai ir patys nežino, kaip jie 
ir kokio laipsnio yra giminės. 
Tai bus galima sužinoti šiame 
giminių suvažiavime, birželio 
mėn. 6 d. Norint smulkesnių 
žinių, skambinti 434-8433, ar
ba rašyti: Mr. V. Gudaitis, 
6904 So. Oakley Ave., Chica
go 36, Ill.

Antanas Ginteneris

TURRET LATHE
Set up and run own jobs from blue 
print on close tolerance work 
have own tools. 1 

_, to work in. 
ADVANCE tool works

439 No. Western Ave.

Call: Frank Zapolis 
noevk W. 95th St.

GRAŽIAUSIOS PRIKIŠ DOVANOMS: 
papuošalai, sidabro dirbiniai, kristalas.

TRANSATLANTIC GIFT SHOP 
3362 So. Hoisted St. Tol.: II 7-NM 

žemos kainos

SIUNTINIAI J LIETUVĄ

ir kitus kraitus.
DIDELIS PASIRINKIMAS 

MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL 00. 
3320 S. HALSTED ST.

Lietuvaitė įsigijo 
brangenybių krautuvų
Klaipėdiečio Jurgio Klimaičio, 

buvusio nepriklausomoje Lietu
voj girininku, dukrelė Nijolė Ci- 
ceroje prieš mėnesį laiko iš vo
kiečio pirko krautuvę. Dabar jo
je pardavinėjama įvairiausios 
brangenybės: laikrodžiai, žiedai, 
importuotos vazos ir kitokie da
lykėliai. Turi ir specialistą,, ku
ris taiso sugedusius laikrodėlius, 
apyrankes pertaisinėja ir t. t.

Artinasi Motinos diena, kuri 
daug kam kelia rūpesčio, kokią 
dovaną nupirkti motinėlei. Ma
no įsitikinimu geriausias ir gra
žiausias motinėlei dovanas tik
rai galėsite gauti Nijolės krau
tuvėje.

Džiugu, kad lietuviai po tru
putį įsijungia net ir į bizniua- 
prekybą. Geriausios sėkmės 
Nijoleil

Šia proga tektų pastebėti, kad 
ir Nijolės tėveliai turi maisto 
krautuvę. Stasys Juškėnas

SIUNTINIUS KITU8 KKA1TUS SIUNČIA

nil Sa

■3

visų lai- 
nuotaiką 
liaudies 

ir daine-

š.m. gegužės 2 d. evangelikų 
Tėviškės parapijos klebonas 
Ansns T rakis Joną Skvirblį ir 
Birutę Leiputę palaimino mo
terystėje. Nuo šio momento 
Chicagoje susikūrė naujas lie
tuviškas židinys.

Vakare Balio Pakšto svetai
nėje (.‘18 ir California) buvo 
atšvęstos vestuvės. Dalyvavo 
daug klaipėdiečių ir iš kitų 
vietovių lietuvių. Jaunuosius 
sveikino jų parapijos klebo
nas Ansas Trūkis, Simaitis, 
Padagas, Nauburas ir kili. Vi
si reiškė džiaugsmą, kad jau
nųjų pora esą susipratę lietu
kai ir linkėjo toliau tokiais 
likti. Ceremanijų vadovu bu
vo Leonas Gružas. Ypač buvo 
daug jaunimo, kuris 
ką kėlė lietuvišką 
dainuodami įvairias 
ir ne liaudies dainas 
les.

šią proga norėčiau pažymė
ti, kad Jonas Skvirblis karo 
sūkuryje su motinėle neteko 
tėvelio. Jo tėvelis klaipėdietis 
taip put Jonas atskirtas nuo 
šeimos atsirado Vokietijoje, o 
vėliau kaip ir kiti “dypukai” 
atvažiavo j Ameriką. Žmona 
su mažamečiu Jonuku pasili
ko Lietuvoje ir visą bolševi- 
linį košmarą pergyveno Pa
langoje ir kitose vietovėse. 
Tėvui ir vyrui padėjus nema
žai pastangų sūnus ir žmona 
atvyko prieš trejetą metų taip 
pat į Ameriką. Tuomet dar 
jaunas vaikinas Jonukas sielo
josi dėl paliktos tėvynės ir ža
dėjo bolševikams išsikraus
čius iš Lietuvos pirmuoju į ją 
grįžti. Ir dabar Jonas sukūręs 
šeimą vedęs lietuvaitę Birutę 
manau vis dar sielojasi dėl 
tėvynės žiauraus likimo — lx)l 
ševikinės okupacijos. Na, Bi
rutėlė atvyko į Ameriką be
rods 1950 m. būdama dar ma
ža mergyte.

Laimingo gyveninio!
Stasys Juikėnas

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALI 
Namai, lamo — Pardavimui

RIAL ĮSTATE FOR SALE 
Namai, Žarna — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išaimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, III. Virginia 7-7747

RIAL I8TATI FOR SALI
Namai, tame — Perdavimui 

JEIGU ESI VIENAS ar tik 2 ir no 
rite atskiro mažo namuko, skambink, 
tok) turim Gage Parke ant 30 pėdų 
■Al y po $12,900

MŪRINIS 2x7 ir 4 kamb. skiepe, 
garažas, 30 pėdų sklypas, Brighton 
Parke, tinka vienai dideliai ar dviem 
šeimom. įmokėti mažiau $6,000

M0JUMS BUNGALOW. 6 kamb 
Gape Parke, 30 pėdų sklypas, centra 
linui šildymas.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET

Tel. CL 4-2390

5 BUTŲ MORAS
CICERO. Visi švarūs moderniški 

butai. 1-6; 2.3; 14 ir 1-5 Rūsy nau
jai (rengtas svečių kambarys 565 dol.v. „vid. MUSt I ’ , - — , , , -

Light, clean shop P»amų mėnesiui, 
to work in._______  , 6 KAMB REZIDENCUA

FOREST PARK Dideli miegamieji 
Modemiška virtuvė. 2 tualetai Arti

i Harlem Ave. ir Eisenhower Express
way. Tik $18,500.

NAMAS m SKLYPAS 
CICERO. Naujai išdekoruotas 

! kamb. mūrinis ir tuščias sklypas 
, auto garažas. Tik $18,500.

2 METŲ MŪRINIS
CICERO 3 miegamieji. Karšto 

vandens gazo šilima Apsauga nuo 
potvynio. Pilnas rūsys. 2 auto gara- 

. A. . ias Tik $19.500.
buvo įkurta (Jllcagoje. šioje MODERNIZUOTAS MEDINIS 
Ūkininkų šventėje vpitlingai CICERO. Vienos šeimose kamb 
vra kviečiami dalyvauti buv.!3“ie« PUnaa rūsys ir pastogė- 2 . , auto garažas. Tik $14,500.
Lietuvoje ūkininkai, kurie | 
mielai būtų priimti i sąjun
gą ir galėtų organizuotai pa
sireikšti visuomeniniame gy
venime.

Antanas Ginteneris

REIKALINGI 
PUNCH PRESS OPERATORIAI 

SUVIRINTOJAI (WELDERS) 
BENDRAM DIRBTUVES DARBUI 

DARBININKAI 
MOHAWK METAL PRODUCTS CORP 

4610 — 20 W 21st St 
CHICAGO. ILL.

6
2

S
2

MA2AM INVESTAVIMUI
CHICAGO. 2 aukštų medinis 2 po 
kamb Pilnas rūsys. Gazo šilima 
auto garažas. $130 pajamų į mė-

4936 WEST 15th STREET
Office: OL 6-2233

Kviečiam į ūkininkų 
metinę šventę

Lietuvių Ūkininkų Sąjunga 
Chicagoje, gegužės mėn. 10 d. 
10 vai. rengia savo metinę 
Šventę Jaunimo Centre.

šios šventės proga. Lietuvių 
Ūkininkų Sąjunga žada įstoti 
į Lietuvių Fondą, pagerbti sa
vo aenus 
prisiminti 
vuaius ar

Baltų Kultūros 
Dienos Ziuriche

Ziuriche, Šveicarijoje gegužės 
8-11 d. rengiamos Baltų Kultu-j 
ros Dienos. Jas rengia estų, lat
vių ir lietuvių draugijos Švei
carijoje, talkininkaujant Baltų 
’>-jai Vokietijoje. Numatyta 
meno programa, parodos ir pa
skaitos. B. Dienos atidaromos 
gegužės 8 d. Kongreso Namuo
se. — Meno parodoje, be kitų, 
eksponuojami‘lietuvių dailinin
kų Juzės Katlllūtės-Stanulienės 
iš Ženevos ir Vyt. Kasiulio (Pa
ryžius) kOriniMi. Taip pat ren
giama baltų penkių šimtmečių 
žemėlapių paroda (iš dr. P. Rė
klaičio rinkiniui'.

Gegužės 9 d. bus baltų muzi
kos koncertas, dalyvaujant Ziu- 
richo Tonhalle kvartetui, estų ir' sistalum. antrieji langai? į pietus 
latvių menininkams — išpildo
ma estų, latvių ir lietuvių kūry
ba. Iš paskaitų pažymėtinos: 
prof. dr. J. Ereto (iš Bazelio) 
apie šveicarų-pabaltiečių kultū
rinius ryšius (geg. 10 d.), dr. E. 
Schaper “Pabaltijo kraštai dva
siniame Europoą spektre ir dr.
H. J. Dahmeno apie pabaltiečių 
muziką. Dienas uždarant su lie
tuvių liaudies šokiais pasirodys 
J. Stasiulienės vadovaujami Ziu- 
richo lietuviai. , (E)

RETA PROGA NUPIRKTI gražiau
sią rezidenciją M. Parke, 7 kamb., 

1 mūro garažas, luxus. $42,500
2 BUTŲ MŪRAS M Parke, dideli, 

šviesūs 5 ir 5 kamb. butai, naujas ga
zo šildymas. $26,900

3 BUTŲ MŪRAS, su garažu. Brigh- 
į ton Parke. Gazo šildymas. $23,500.

6 KAMB. MŪRAS, moderni virtuvė, 
ir vonia, sausas beismontas, su vonia, 
naujas gazo šild., 2 auto garažas, 
mums artima vieta. $19,450.

71 IR CALIFORNIA, 8 metų mo
demus mūras, 2 butai po 6 kamb., 
alum. langai, garažas, $39,900.

veikėjus narius ir 
kitus mirusius, žu- 
kenčiančius tėvynė-

Lietuvių ūkininkųDabar
Sąjungai vadovauja: pirm. F. 
Valaitis, sekr. Ji. Valiukevi
čius, kasiu. V. Kregždya ir du 
vicepirmininkai — J. Jakaitis 
ir J. Palubinskas. Sąjunga jau 
veikia ketveri metai. Tur 
kontrolės komisiją, parengimų 
komisiją ir kitas pagalbines 
organizacines veikimo aekci-

Lietuvių Ūkininkų Sąjun
ga kasmet rengia Naujų Metų 
sutikimą, Užgavėnių balių.
vasarinę gegužinę h* mto me
tinę iventę, kuri įvyksta ge- 
'gužėn mėnesį, nes ji tuo laiku

nes| Namo adreaas: 4156 W Maypole 
St. Dėl vidaus apžiūrėjimo 
susitarti iš anksto. Pilna 
$9,500.

TAVERNA IR NAMAS 
CICERO. 3 butų mūrinis ir 

modernizuota taverna Tik 
įmokėti.

3 PO 6 KAMB 
CICERO. 6 kamb butas 

aukšte, 6 kamb. butas — li tram ir 
beveik užbaigtas 6 kamb butas rūsy 
je. Karšto vandens šilima. 2 auto 
garažas. Svarūs butai. Tik $21,500 

DELIKATESŲ KRAUTUVE 
KEPYKLA, 2 NAMAI IR TUŠČIAS 

SKLYPAS. Nereikia jokio patyrimo 
Savininkas jus išmokins kepėjo ama 
to. Vien iš nuomų turėsite 300 dol 
rtajamų mėnesiui. Parduodama dėl 
igos; prieinama kaina! Biznis ran

dasi lietuvių apgyventoj Cicero apy
linkėj

MAISTO KRAUTUVE
CICERO Netoli 16 St. ir Austin 

Blvd. 1 aukšto mūrinis namas su 
maisto krautuve ir 4 kambarių butu. 
Visi maisto krautuvės (rengimai, oro 
vėsintuvas ir kiti priedai. $25,500.

reikia I 
kaina:

naujai 
$6,000

Imam

CICERO 50, ILLINOIS
Residence OL 2-8907

2 BUTŲ MŪRAS, 2x6, modernus 
viduj, iškelti vamzdžiai, naujas gazo 
šild., alum, langai. 70 ir Talman. 
$29 000

IKfc BUTO MEDINIS, šalia tuščias 
sklypas, garažas, gazo šilima, 60 ir 
Pulaski. — $21.000.

LOTAS, auksinė vieta bizniui ir gy
venti.

71 IR CALIFORNIA, 6 ir 4 kamb 
mūras, mūro garažas, naujas viduj. ^97 jog

PAJAMŲ BUNGALOW 6 ir 3 kam
barių 71-ma ir Maplewood. Gazu šil
dymas, garažas. $21,000.

Prašome pas mus teirautis dėl visokių namų ir nejudamo turto.

K. VALDIS REAL ESTATE
RE 7-7200 — 2458 W. 69th St — RE 7-8534

8 KAMB. REZIDENCIJA su 4 mieg., 
2 pilnos vonios, nauja gazu šild. au- 
tema, puikus "reereation” kambarys, 
arti 70th ir Pulaski.

5 KAMB. MŪR., 3 mieg., 10 metu 
senumo, 37,5 pėdų sklypas, moderni 
“vanity” vonia, gazu šild., garažas, 
arti 79th ir Kedzie. $18.900.

3 AUKŠTŲ MŪRINIS, 7 metų senu
mo, po 3 mieg., atskiros gazo šild.

1 etinė nlttm InnWnl i ninžita

nuo 89th St. Tik $36,900

7 KAMB., 4 MIEG.. 1^ vonioa, 
gazu šild., garažas, Marquette Parko 
rajone, nupiginta kaina.

4 BUTŲ MŪRINIS, po 5 kamb., 
Marquette Parko apylinkėj, mūrinis 
garažas Tik $49 900

1% AUKŠTO PAJAMŲ MŪRINIS, 
12 metų senumo, 4!4 kamb., ir 3 
kamb. butas viršuj, pakelti vamzdžiai, 
alyva ir karštu vand. šild., mūrinis 
garažas, arti 65th ir Pulaski. Kaina 
$26,900.

BUTŲ NUOMAVIMAI.
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233
DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 

PASIRINKIMAS
♦ APDRAUDA ♦ N OTARI J AT A S

LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015

PERKAME, PARDUODAME. MA1 
NOME (aviraus dydžio namus visur 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap 
d ra ūdą, veikia notanatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street
PRospect 8-5454

2747 West 59th Street
25 x 125, pėdų sklypas. Gera vieta 

bet'kuriam bizniui ir gyventi. 
Tik $3,500.

A. NORKUS REAL ESTATE
2105 West 51st St. WA 5-5030

77 SUBURBAN ACRES 
NO. OF HOLLAND, MICH. 

Mostly commercial; Some residential 
Almost 1 mile frontages (4 aides) 

JULIUS FRIESSER,
24 BANGERT AVENUE 

PERRY HALL. MARYLAND, 
Ph 335 8163

CICERO — COTTAGE, apyl. 61st 
Ave. ir Cermak, mokesčių $92. Tuo 

jau galima užimti. $11,900 
SVOBODA. 6013 Cermak Rd . Cicero 

OL 2-6710 — BI 2 2162

FARMS FOR SALI 
Ūkiai Pardavimui

PARDUODAMA 
80 AKRŲ FARMA 

arti Gleason, Wisconsin, visi trobesiai 
moderniški,- puiki vieta meškerioji

mui. Rašyti angliškai 
Mrs Dorothy Sommers, 

1035 S 25th Ave., BELLWOOD, ILL 
arba skambinti tel. LI 4-7832

BUSINESS CHA 4CES 
Biznio Progas 

SKUBIAI 
PALANKIOMIS SĄLYGOMIS 

pagal susitarimą savininkė M. Rim
kienė parduoda 

LIKERIŲ KRAUTUVE — 
TAVERNĄ IR NAMĄ 

3234 So. HALSTED STREET 
Tel. CA 5-4555

HELP WANTED — MALI-FEMALE
Reikia Darblninky ir Darbininkių

REIKALINGAS VYRAS AR MOTERIS 
DIRBTI RESTORANE.

3465 So. MORGAN STREET

HELP WANTED — FEMALE 
Roikia Darbininkių

REIKALINGA MOTERIS 
>agelbėti aptvarkyti butą, parnešti iš 
rautuvės prekes, ne kiekvieną dieną, 

dėl atlyginimo susitarsim.
3401 So. LITUANICA AVĖ 

Tel FR 6-4564

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba Ir Renwntaa

DAŽYMAS IR DEKORAVIMAS 
iš lauko ir vidaua, sienų popieriavi- 
maa, sienų dekoravimas paveikslais 

(mūrais ir interior decorating).
Skambinti 

A VAITEKŪNAS
Tel. 839 - 5299

Pirmgimiai yra poetai
Chicago* psichiatras Dr. Ir

ving Harris paskelbė savo stu
diją “Birth Order and Creat
ive Styles’’ ((dmimų tvarka ir 
kūrybos stiliai), kur įrodinė
ja, kad pirmgimiai vaikai in
telektualiai turi pirmenybių 
prieš savo vėliau gimusius 
brolius ir seseris. Tai ypač 
ryšku kalbos ‘ mene, 
pirmgimiai dęžniausiai 
geri poetai, k. a. 
Goethe, Puškinas 
kitų. Svarbiausią 
Dr. Harris randa

Linki-
k.Č.

dėlto 
esą 

Šekspyras, 
ir vua eilė 
to priežastį 
tą, kad pir

masis vaikas, dar neturėda
mas savo draugijom, didžiau
sią dalį laiko praleidžia tėvų, 
tai yra suaugusių draugėje Ir 
dar ankstybame amžiuje jau 
veikliai dalyvauja dialoge 
tarp vaiko ir suaugusiųjų.

Non Dr. Harris vėliau gi
musius nuramino tuo, kad iž 
jų ižsivysto geriausi moksli
ninkai analistai, tačiau tokius 
kaip Galileo, Newtoną ir Ein-

— Vincas Pačkauskas pate
ko į ligoninę, šeštadienį, gegu
žės 2 dieną, nuvežtas į St. 
Anne ligoninę, kur jam bus 
daromas tyrinėjimas, 
me jam greit pasveikti.

— L. S. S. (Lietuvių Stu
dentų Sąjungos) susirinkimas 
įvyks šį penktadienį, gegužės 
8 d. 8 vai. vakaro Vyčių salė
je, 2151 W. 47th St.

— Dr. Ona Raliiintenė iš
skrido į Europą dalyvauti 
prancūzų oftaiuologų draugi
jos kongrese Paryžiuje. I*o to 
ji ir Adolfas Baliūnas aplan
kys Graikiją, Italiją ir Ispa
niją. Gydytojos O. Baliūnie- 
nės ofisas gegužės mėn. bus 
uždarytas.

— LR IV-sios Tarybos rin
kimais Chicago* lietuvių vi
suomenė* susidomėjimą* yra 
dideli*. Apygardos Rinkiminė 
Komisija telefonai* pavienių 
asmenų nuolat yra klausinėja
ma: kas turi teisę dalyvauti 
rinkimuose, ar balsavimo me
lu bus renkamas koks non 
mokestis ir t. t. Apygardos

Rinkiminė komisija dar kartą 
praneša, kad LB IV-sios Ta
rybos rinkimai įvyksta š.m. ge
gužės mėn, 9-10 d. spaudoje 
ir išleistuose atsišaukimuose 
nurodytose balsavimo būstinė
se. LB Tarybos rinkimuose 
kviečiami dalyvauti visi lietu
viai, nejaunesni, kaip 18 me
lų amžiaus, registruoti ir ne
registruoti LB Apylinkėse. Iš 
visų balsuotojų, balsavimo 
metu, nebus reikalaujama su
mokėti tautinį solidarumo mo
kestį.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų-

STOGŲ DENGIMAS IR RINOS

MES TAISOM, DAŽOM RINAS, nu- 
tekamuosiua vamzdžius ir ištepam 
smari vidų ilgeaiiatn naudojimui, 
naujos rinoa (taisomos iš nerūdiian 
čio metalo, kurio nereikia dažyti 
Plokščią ir iškelta stogų taisymaa, 
perdažymaa, smalinimaa ar naujai 
uždengimas Kaminai ir "amoke- 
stack” pertaisomi ir užtaisomi — 

“tuckpototed”. Mea atliekam lauko 
dažymo, mūro užtaisymo — “tuek 
pointing” ir cemento darbus.

PILNAI APSIDRAUDĖ Darbai gi 
rantuotas Nemokamas (kainavimas

Atidarą visą laiką.

Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Dirbame žiemos metu.

Paieškomi Feliksas ir Japo
nas Miliauskai, kilę iŠ Juodeikių 
kaimo, Plungės parap. Ieško 
teta Gracilda Kukovickienė 
(Rukov), 34 Berrien St.. New 
Buffalo, Mich.

♦ Kelionė Australijon. Norin
tieji kartu su krepšininkais pa
piginta kaina keliauti į Austra
liją, prašomi užsiregistruoti iki 
gegužės 20 d. Krepšininkai iš 
Chicago* (per Ixm Angeles) iš
vyksta liepos 7 d. Išvyka truks 
iki rugpiūčio 13 d. Sportinįpkus 
ir ekskursantus globos Australi
jos Liet. R-nė. Dėl informacijos 
prašoma kreiptis šiuo adresu:

HEATING CONTRACTORS 
{statome šiltu oru pučiamus pečius, 
anderu boilerius ir oro vėsintuvus 

Vieninteliai ii lietuvių turima miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose 

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO 

2481 So Kedsis Ava, Chicago 23, Ill 
Ofiso tol. 877 1442 

JUOKAS tEMAHTS OL “-0418 
ir

VICTOR SHADE ST S0871

HEATING CONTRACTOR

Damas takanskas 
HEATING A SHEET METAL 

4444 Bn. Wbalsrn Asa, Ctoea«o S, DI 
TsL: VI 7-H47(Pr).




